Lieber Modellbaufreund!

Wir freuen uns, daB Sie sich fir ein wertvolles Modell von WEDICO
entschieden haben! Fir die Herstellung unserer Einzelteile haben wir
Materialien verwendet, wie Sie sie heute nur noch selten finden. Dies
garantiert lhnen auch nach Jahren noch einen hohen Gebrauchswert
und Freude an Ihrem Modell. Sollten Sie einmal ein Ersatzteil benéti-
gen, so bestellen Sie es bitte schriflich oder telefonisch mit der in
der Gesamt-Stiickliste aufgefiuhrten 5-stell. EDV-Nummer, sowie mit
detaillierten Angaben wie Farbe, Anzahi und Bezeichnung direkt bei
WEDICO. Bitte beachten Sie, daB wir Ersatzteile nur liefern kénnen,
wenn Sie uns die diesem Bausatz beiliegende Registrierkarte einge-
schickt haben.

Viel Freude beim Zusammenbau!

Ihr WEDICO-Team

Allgemeine Hinweise

Beim Zusammenbau gehen Sie am besten nach der im Bauplan an-
gegebenen Reihenfolge vor. Die einzelnen Baustufen sind jeweils in
Text und Bild beschrieben, auBerdem sind die bendétigten Einzelteile
jeder Baustufe in einer Stickliste aufgefihrt. Nutzen Sie bitte die fir
die Reihenfolge der Montage wichtigen Hinweise im Text und ver-
wenden Sie nur die Teile, die fir den korrekten Zusammenbau vorge-
sehen sind. Zum besseren Auffinden der verschiedenen Schrauben
und Kleinteile finden Sie unten eine Abbildung der wichtigsten Teile in
Originalgréfe.

Nicht abgebildete Teile kénnen Sie durch Vergleichen herausfinden.
Zusétzlich finden Sie in der nebenstehenden Stiickliste noch eine
kompiette Aufstellung der einzelnen Teile dieses Baukastens. Es sind
einige Kleinteile in héherer Anzahl im Baukasten vorhanden als dies
notwendig wére.

Im Bild wird generell das Standmodell gezeigt. Im Bauplan ginge-
zeichnete Teile aus dem Elektrik- und Hydraulik-Set sind durch Hin-
weise und gestrichelte Rahmen gekennzeichnet. Die Darstellungen
bericksichtigen nicht immer alle bereits montierten Teile, wenn disse
nicht zur aktuellen Baustufe gehdren. Verwenden Sie einen handels-
tiblichen Alleskleber, um nicht verschraubte Einzelteile zu befestigen.
Bei direktem Eindrehen von Schrauben in Kunststoff schneiden Sie
am besten erst mit der vorgesehenen Schraube das Gewinde ein, ehe
Sie die Teile zusammenbauen.

Zum Entfernen der Lackreste sollten, bei lackierten Teilen, die Ge-
winde nachgeschnitten werden.

Tipp: Diese Bauanleitung ist so aufgebaut, daB Sie daraus ein
Heft bauen kénnen, indem Sie die Seiten wie angegeben falten und
zusammenkleben. Legen Sie dazu:

1. das erste Blatt mit dem deutschen Text nach unten, und das
folgende Blatt mit dem deutschen Text nach oben (ibereinan-
der,

2. kleben Sie dann beide Blétter an der linken AuBenkante zusam-
men (z.B. mit einem Klebestift) und falten das obere Blatt senk-
recht in der Mitte,

3. legen Sie nun das nidchste Blatt mit dem deutschen Text nach
oben darilber, kleben es an der linken AuBenkante an und falten
das obere Blatt wieder senkrecht in der Mitte. Mit weiteren Blat-
tern wird ebenso verfahren.

4.2um Schluf3 alle Blatter auch an den Innenkanten aneinander kle-
ben, das unten liegende erste Blatt als Einband um das Ganze
legen und festkleben.

Im Bausatz bereits enthalten:

Hydraulik-Set Art.-Nr 3120-2.

Hydraulikpurnpe (automatische EIN-AUS Schaltung) mit Offilter
3-fach Steuerventil einschl. Elektrik i
Sehiduche plus Kleinteile und 1 Fiasche O,

Elektrik-Set Art.-Nr.3120-1
Getriebemotoren 12V
mit Elektronischer Regelung
NiMh Akku 12V, 4.5 Ak
Fahrtregler mit Soundmodul und Lautsprecher.

Antrieb Kette

Technische Beschreibung

I 3 T 1= 810 mm

Breite .. 240 mm

ADMESSUNG Ltk e 247 mm
(Loffel Kettenbreite ........cccoooeveevvviiieeeeeeeeee 50 mm

t
unten) Lange Ober alles (Ausleger parallel Kette) 1040mm

Gewicht (Fahrmodell) 13,0 kg
Extrem harte Epoxyd-Pulverbeschichtung in den O-
Lackierung riginalfarben von Caterpillar. Fir Sonderzwecke sehr
gut Oberlackierbar mit allen Lacken.
Aile Karosserieteile aus 1,5 bis 3mm starkem Alu-
miniumblech oder Aluminium - Druckguss.
Hauptrahmen aus 3mm starkem Alu-Blech.
Ausleger und Stiel aus Aluminium Druckguss.
Oberteil wird aufgesteckt. Loffel-Zahne ! sind
Aufbau  geschraubt und kénnen bei Bedarf getauscht
werden. Oberteil kann unendlich gedreht werden.
Nichtrostende Verbindungselemente aus Edelétahl.
Kabine mit detailgetreuer Inneneinrichtung.
Alle Einzelteile werden verschraubt. Der Bausatz
kann zerlegt und neu zusammengebaut werden.
2 x WEDICO-BUHLER Getriebemotor
Ubersetzung 1:137
Nennspannung 12V. Drehmoment 60 Nem
Leerlaufdrehzahl: 36 min”
Ausgangsdrehzahl: 27 min™
Stromaufnahme bei max. Drehmoment ca. 2 x 1A.
Leerlauf-Stromaufnahme ca. 0,46A.
Antriebe werden Gber einen Joystick angesteuert,
Bewegungen: rechts - links — vorwiérts - riickwarts
und rechts - links auf der Stelle drehen
WEDICO-BUHLER Getriebemotor
Ubersetzung 1:137
Nennspannung 12V
Drehmoment 60 Ncm
Antrieb  Leerlaufdrehzahl: 36 min™
Oberwagen Nenndrehzahl: 27 min™
Stromaufnahme bei max. Drehmoment ca. 1A
Leerlauf-Stromaufnahme ca, 0,46A.
Elektrische Drehdurchflhrung in den Unterwagen.
Drehbewegung des Oberwagens unendlich.
Hydraulikpumpe mit Uberdruckventil und Olfilter.
Nennspannung = 12 Volt
Max. Stromaufnahme = 3 A
Max. Druck = 13 bar
Hydraulik Férdermenge = 350 cm®/min
Steuerblock fiir 3 Funktionen :
1. Loffel = dffnen und schliessen
2. Stiel = heben und senken
3. Ausleger = heben und senken
Laffel :12mm-Hub = 95mm-Druckanschiuss = M4
Stiel : 14mm-Hub = 140mm-Druckanschluss = M4
Ausleger : 2 x 12mm-Hub = 95mm-
Druckanschluss = M3
Empfohlene Der Steuerblock ist fiir Miniatur-Servo’s ausgelegt.
Servos  Sprechen Sie mit lhrem Handler,
Hubzeiten Léffel : 6ffnen = ca. 6,10 S schliessen = ca. 4,30 S
Stiel : heben =ca. 6,10 S senken =ca. 5,40 S
Ausleger : heben = ca. 7,25 S senken = ca. 5,20 S
Fahrzeit  Unterwagen-Kette: 5,5m/min
Krafte Losbrechkraft: ca. 2,2 Kg
Hubkraft :ca. 1,7 Kg
Grabtiefe 450mm von Auflage Kette
Reichweite 600mm von Vorderkante Kette
Ladehéhe 500mm von Unterkante Kette bis Unterkante Léffel

Zylinder

Zubehdr:

Reparaturlack, 50mi-Flasche ...... Art.-Nr. 2015
Ersatz —Akku; 12 Volt; 4500mAH Art.- Nr. 3121
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Gesamitstuckliste

Bagger Gaterpiilar 3450 LME

SCh raubenli ste Tellellste mengel Nr. |Bezeichnung menge Nr. [Bezeichnung Menge| Nr. |Bezeichnung
2 | 20410 [Klebepad doppelt 1 132340 |Geléinder 3 rechts hinten 1 132498 Kabel mit DUQ LED
Men ) Nenn R T | 21530 PPlatinenhalter klein T | 32342 Achse Ausleger Kolbenstange 1 | 32500 [Schalter 2-polig
Pos. ge Nr. Bezeichnung - Assembly part mase Lange | DIN Muster 1| 21772 [Schneidklemmkupplung {Lfter) 1 | 32344 |Achse Ausleger Zylinderrohr 1_| 32502 [Servo -Tester
- 11 | 21836 |Sicherungsscheibe ¢ 4 1 | 32346 |Achse Stiel Zylinderrohr ¢ 5 x 17,6 2 | 32504 [Feinsicherung 5x20 - 5A
1 16 | 20016 | Linsenkopfschraube M3 6 7985 ﬂﬁﬁﬂj—p @ 36 | 24758 Kugellagero 4 x 9 x 4 3 | 32348 |Achse Loffel 1 | 32506 Anschlusskabel Mator Drehkranz
- 4 | 25200 [Kugeilager 85 x 11 x 4 (628/5 22) 2 | 32350 |Achse Kolbenstange Stiel 1 | 32508 |Dekorbogen Bagger 345D
2 13 | 20018 |Linsenkopfschraube M3 8 7985 m @ 16 | 28874 |Kugellager 24 x 8 x 3 1 | 32352 |Achse Ausleger Stiel 1 | 32510 [Servo Kabel
. 1 | 32200 Qberteil 2 | 32354 Achse Kettenlaufrad 1 | 32512 |Dachfenster
3 | 13 | 20020 |Linsenkopfschraube M3 10 | 7985 m @ 1_| 32202 |Unterteil 1_| 32356 [Luftungsblech Aufsatz 2 | 32514 [Lampenbiigel Fahrerhaus Kiein
. 1 | 32204 Fahrerhaus 1 | 32358 |Liftungsblech links 1 | 32516 |Schlauchhalter unten
4 3 20024 | Linsenkopfschraube M3 16 7985 W\D @ 1 | 32206 jAusleger rechts 3 | 32360 |Antriebsgetriebe kompi. (Blhler) 1 | 32518 |Schiauchhalter cben
Kk O 1 [ 32208 [Ausleger links 1 | 32364 [Seitenverkleidung links 1 | 32520 |Kabelrohr ¢ 3 x 230
5 15 | 20028 | Senkkopfschraube S : H65 + 1 | 32210 [Stiel rechts 1_| 32366 [Seitenverkleidung rechts 2 | 32522 ISchlauchrohr lang 5 x 390
6 10 20030 |Senkkopfschraube M3 8 0965 @ 1 | 32212 |Stiel links 1 | 32368 Unterbau Arm 2 | 32524 |Schlauchrohr kurz 5 x 140
1 | 32214 Rippe links 1 | 32370 |Achse Loffel 1 | 32526 |lsolierschlauch ¢2mm-250 Kabinendach
7 1 20032 | Senkkopfschraube M3 12 965 @ 1 | 32216 Rippe rechts 1 | 32372 |Ausleger Zylinderrohr rechts 32528
1 | 32218 [Kettenrahmen links aussen 1 | 32374 lAuslegerzylinder komplett rechts 5 | 32530 |Befestigungshlech-Zahn
8 1 20034 | Senkkopfschraube M3 10 965 (Y @ 1 | 32220 [Kettenrahmen rechts aussen 1 | 32378 |Grundplatte Einbauteile 1 [ 32532 |Schrumpfschlauch ¢ 2,5 x 0,25 x 200
1 | 32222 |Léffel 1 | 32378 |Achse Ausleger Zylinderrohr 1 | 32534 Hydraulik-Schiauch ¢ 4 x 0,75 x 5,0m
9 | 40 | 20040 |Mutter M3 934 @ 1 | 32224 |Aufsatz Oberteil 1| 32380 Drehkranz kompl. (Leimbach) 8 | 32536 [Sicherungshiilse-Schiauchrohr
X 1 | 32226 Halter Kettenrad innen links 8 | 32382 [Zahn Loffel 1 | 32538 [Laftungsblech mitte
10 | 14 | 20046 | U - Scheibe 3,2 125 @ 1| 32228 |Halter Kettenrad innen rechts 4 [ 32384 [Tellerfeder 10 x 5,3 x 0,25 2 [ 32540 [Sicherungshiilse-Kabelrohr
. 1 | 32230 |Bigel Loffel 1 | 32386 |Grundkorper Kabeldurchfiihrung-1- 1 | 32542 [Soundrmodul-mit-Stecker
11 | 36 | 20048 | U - Scheibe 4,3 125 @ 1| 32232 [Trager Loffel-Stiel 2_| 32388 [Fuhrungsring Kabeldurchfihrung-2- 70 | 32544 [Stopfen Ausleger
. . 1 | 32234 |Aufnahmerchr-Ausleger 2 | 32390 |Abdeckblech (Leimbach) 26 | 29956 Sicherungshiilse ¢ 4,3 (H 021)
2 11 20058 Sicherungsscheibe 32 4 6709 @ 1 | 32236 |Glas Kabing 1 | 32392 Grundplatte Kabeldurchfiihrung {Leimbach) | & | 32546 |Abgewinkelter Schwenknippel {H 028)
13 20224 | Linsenkopfschraube M3 20 7985 mﬂj—ﬂ @ 2 | 32238 Lagerbuchse Ausleger 1 | 32394 |Durchfiihrungsrohr Kabeldurchfii {Leimbach)| 1 | 32584 |Spiegelfolie
2 | 32240 |Lagerbuchse Ausleger-Zylinderrohr 1| 32396 [Kabeldurchfiihrung kompl. (Leimbach) 1_| 32592 DDistanzscheibe ¢ 3.3 x $9.8 x 1,6
14 20262 | Senkkopfschraube M3 20 965 [T @ 2 | 32242 |Lagerbuchse Ausleger Kolbenstange 2 | 32398 |Kugellager ¢6 x 12 x 4 (MR 126 27) 1 | 32606 [Litze 2 x 0,08 schwarz - rot x 1000mm
_ 2 | 32244 Distanzring Ausleger g 7x11x3,2 104 | 32400 [Kettenglied 1 | 90682 |Schlauch ¢4mm HO 58-490 (40bar)
15 70 | 21208 | Mutter M2 934 3 | 32246 [Lagerbuchse Stiel Zylinderrohr links 104 | 32402 Kettenbolzen
- 1 | 32248 |Lagerbuchse Stiel Zylinderrohr rechts 2 | 32404 |Kettenrad
16 6 26238 | Linsenkopfschraube M2 5 7985 mmﬂ @ 2 | 32250 [Lagerbuchse Stiel o7 x 8,8 2 | 32406 [Kettenradachse
. 1 | 32252 [Kabineneinsatz
17 | 10 | 21268 |Linsenkopfschraube M2 6 7985 amf] @ 1_| 32254 |Frontgitter 2_| 32410 [Distanzring Kettenrad ¢6 x ¢10 x 2
1 | 32256 [Fahrersitz 2 132412 Zahnriemenscheibe-Kelenrad-z=17
18 | 6 | 21690 |Linsenkopfschraube M3 | 30 | 7985 | NI | ) | H s -
58 [Rickwand Fahrersitz 18 | 32414 Laufrolle
. . PR 4 [ 32260 |Aufsatz Kettenschutz 18 | 32416 [Laufrollenbolzen ¢ 5 x 30
19 | 11 | 21836 | Sicherungsscheibe ¢ 4 5 6799 (0 2_| 52262 [Schaltkniippel 18| 52416 [Lager Laufrolle
20 102 | 21838 icherun chei 6799 1 | 32264 |[Fahrkniippel 6 | 32420 Stutzrolle.:
Sicherungsscheibe ¢2.3 09 4| 32266 |Distanzring Loffelzylinder unten 7 x 413 x 1| _2_| 32422 [Halter Stutzrolle
21 2 22898 | Sicherungsscheibe ¢ 5 6799 @ 1 | 32268 [Distanzblech Ausleger 4 | 32424 Halter Stiitzrolle kurz
1 | 32270 |Auspuffhilfte links 6 | 324286 Stutzrollenbolzen
22 | 12 | 22900 |U-Scheibe gross 3,2 9021 @ 1| 32272 |Auspuffnalfte rechts 1| 32428 [Ritzel Drehkranz m=1 - z=19
2 | 32274 |Lagerbuchse Stiel Loffel Zylinderrohr 3 [ 32430 |Lampenglas gross
23 | 31 | 25224 |Senkkopfschraube M2 5 965 a] &) 4| 32276 |Lagerbuchse Stiel Lifrel 2 | 32432 |Lampenglas klein
2 | 32278 |Lagerbuchse Trigerplatte Léffelzylinder 3 | 32434 |Unterteil Lampe gross
24 6 25742 | Senkkopfschraube M3 16 965 (TR, @ 1| 32280 |Lagerbuchse Loffelzylinder Kolbenstange 2 | 32436 |Unterteil Lampe Kfein
) 2 | 32282 |Lagerbuchse Liffel 3 ] 32438 Oberteil Lampe gross
25 17 26236 LmsenkopfSChrane M2 4 7985 OSSXND @ 1 | 32284 [Grundplatte-Drehkranzgetriebe 2 | 32440 [Oberteil Lampe kiein
. m@ 1 | 32286 Deckel Durchfiihrung 5 | 32442 |LED mit Anschlusskabel 3,3 Volt
26 8 26238 | Linsenkopfschraube M2 5 7985 @ 1 | 32288 jUnterwagen-Rahmen 2 | 32444 Zahnriemenscheibe-Motor z=17
Mﬂﬂm/ 1 | 32290 Blende Unterwagen vorne 4 | 32446 Antriebsmotor-Unterfiitterung
27 2 26250 | Senkkopfschraube M3 25 965 @ 1 | 32292 [Blende Unterwagen hinten 1 | 32448 |Antrigshsmotorblech - links
28 10 | 26688 |Senkkopfschraube M2 8 065 mmx(ﬂ @ 1 | 32294 |Ausleger Aufnahme 1 | 32450 |Antriebsmotorblach - rechts
1 | 32296 |U-Profil Ausleger 1 | 32452 Zahnriemenabdeckung - links
29 12 26902 | Linsenkopfschraube M2 10 7985 mmmm[] @ 2 | 32298 Kugellager ¢6 x 19 x 6 (626 2RS) 1 | 32454 |Zahnriemenabdeckung - rechts
1 | 323060 Dach-Fahrerhaus 1 | 32456 |Abdeckung - Boden
30 3 28212 | Senkkopfschraube M3 30 965 ﬂm/ 2 | 32304 |Lagerpiatte Stiel 1 | 32458 Halter Lautsprecher
- - 1 | 32306 [J - Biigel Loffel 2 | 32460 |Keftenlaufrad
31 | 12 | 28268 |Féacherscheibe 2,2 6798 & 2| 32308 [Verbindungsbigel Laffel 2 132462 [Zahnriemen SM 3 - 96 Zahne
1 | 32210 |Verbindungsdreieck Léffel links 2 | 32464 Bigel Kettenlaufrad
32 2 28460 | Innensechskantschraube M3 50 912 1 | 32312 Verbindungsdreieck rechts 2 | 32466 [Fihrungsholzen Druckfeder
1 32314 Biigel Oberteil 2 | 32468 [Druckfeder ¢8,4 x ¢1,1x32,2
33 | 2 | 29846 | Senkkopfschraube M2 4 965 1| 32316 [Zylinderrohr - Lofel 36 | 32470 Linsenkopfschraube M2 x 14
- 1 | 32318 [Kolben - Loffel 32472 Olfiter-Gehduse
34 | 6 | 29962 | Linsenkopfschraube M25 | 8 | 7985 o) 8 | 32320 [Trittstufen 1| 32474 |AKKU C-Zelle 4,5Ah 13060555
35 16 30536 | U-Scheibe M2 9021 @ 1 | 32322 Zylinderrohr — Ausleger - links 1 | 32476 |.ufter 50x50x10 12 Volt 1,2 W
2 [ 32324 Kolben-Ausleger 1 | 32478 Elektronik Regelung Antrieb
36 31 30762 | Gewindestift mit Innensechskt M3 3 913 mo 1| 32326 Auslegerzylinder komplett links 32480 |Pumpe-Tank-Motor (Leimbach)
1 | 32328 [Zylinderrohr-Stiel 1 | 32482 [Steuerblock 3-fach-Bagger (Leimbach)
37 | 12 | 32384 |Tellerfeder ¢ 5,3 x 10 x 0,25 53 1| 32330 [Kotben-Stiel 32484 |Halter Steuerblock
1 | 32332 [Stielzylinder kompl. 32486 [Einschraubverschraubung M4 (Leimbach)
38 | 36 | 32470 |Senkkopfschraube M2 14 | 965 o] () 1 | 32334 [Gelander 1 links 1 | 32488 [Clip LED
A - - 2 | 32336 |Gelénder 2 rechts 1 (32480 Olfilter kompl.
39 | 2 | 32588 |Gewindestift mit innensechskt | M3 4 | 913 m o 1_| 32338 [Loffelzylinder kompl. 1| 32492 Steuerblock 3-fach-Bagger
. . . 2 | 32494 [Einschraubnippel winklig M4-HO66
40 2 32590 | Gewindestift mit Innensechskt M3 913 " @ 1 32496 |Lautsprecher SC 5.9 ND (8056)
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Fertigstellung der Baugruppen BAGGER Caterpillar 345D LME

1. Montage Stiitzrollen mitte und seitlich 3. Montage Kettenrad

Je ein Kugellager 28874 ¢4 x ¢ 8 3 kommt in die Stitzrolle 32420. Jetzt wird die StUtzrolle auf den Stitzrollenbolzen 32426 gescho- Die Kettanradachse 32406 wird in das Kettenrad 32404 geschraubt.

ben und mit einer Sicherungsscheibe 20058 ¢3,2 gesichert. Die Einheit schieben Sie bis zum Anschlag (Sicherungsscheibe) in die . .

Halter Stiitzrolle 2 x 32422 und 4 x 32424. Mit einem Gewindestift 30762 M3 x 3 wird der Bolzen fest gesetzt. Mit einer Linsenkopf- WIChtlg!

schraube 20016 M3 x 6 und einer U-Scheibe 22900 ¢ 3,2 werden die Stiitzrollen spater auf die seitlichen Kettentréger geschraubt. Ziehen Sie die Achse mit einem 13er Maulschliissel fest an das Kettenrad an (die Verbindung wird sehr stark beim Umschalten von
vorwarts auf rickwérts beanspruchtl)

Das grosse Kugellager 32298 ¢6 x ¢$19 x 6 wird auf die Kettenachse geschoben davor kommt der Distanzring 32410. Das Kettenrad

32424 28874 32420 mit Achse montieren Sie in den Kettenrahmen 32218 links und 1 x in den Kettenrahmen 32220 rechts. Von der Riickseite {Innenseite)
28874 2 x 32422 wird jetzt nach einander das kleine Kugellager 32398 ¢6 x ¢12 x 4, die Zahnriemenscheibe 32412 (17 Zihne) und die U-Scheibe 20046
4x8x3 4 x x32424 # 3,2 geschoben. Mit einer Senkkopfschraube 20030 M3 x 8 ziehen Sie das ganze Paket fest. Die Senkkopfschraube zieht sich dabei

Baustufe 1 Montage Stiltzrolfen in die U-Scheibe. Das Kettenrad muss sich jetzt leicht drehen lassen.

Anz| Nr. Bauteil
& |20058] Sicherungsschelbe ¢ 3.2 32538 222‘2‘5 20030
6 [22900] U- Scheibe ¢ 3,2 threaded pin  washer countersunk

126874 | Kugellager ¢4 x ¢8 x 3
30762| Gewindestift M3 x 3 32412

20016( Linsenkopfschraube M3 x 6
32420 Stitzrolle

32422| Halter Stitzrolle

32424| Halter Stiitzrolle kurz
32426 Stitzrollenbelzen

1

32218 32398
Kettenrahmen links $6x12 x4
frame bucket chain left

o bl e| ool

¢ 3,2 gross
200146

M3 x &

2. Montage Laufrollen Baustufe_3 Montage Kettenrad
Anz[ Nr. Bauteil

2 120030 Senkkopfschraube M3 x 8

32298
06%19 x 6

Beginnen Sie mit den Kugellagern. Driicken Sie je ein Lager 24758 ¢4 x 8 x 4 links und rechts in die Laufrolle 32414, Den Laufrollen-

> AGM T n g ! 1 Te ¢ h 2 |20046| U-Scheibe ¢3,2 32406
bolzen schieben Sie mit der Schrage voran in das Lager Laufrolle 32418 und sichern mit einem Gewindestift 3073 M3 x 3. Der Bolzen
. L . g . . . ) ! 2 132298 Kugellager ¢6 x ¢19x 6 y

wird dabei ein wenig durch das Lager geschoben (ca. 1mm). Hier kann spéter, beim Einbau in den Kettenhalter, noch eine Korrektur 2 32398 Kugellager 66 X 612 x 4 & 32404

erforderlich sein und zwar dann wenn der Laufrollenbolzen aus dem Kettenhalter heraus ragt. Je eine U- Scheibe 20048 4,3 kommt 7122204 & g 9 3 9B x ¢12 x

vor und hinter die Laufrolle. Laufrolle und U- Scheiben auf den Bolzen schieben und evtl, mit einem Streifen Klebeband sichern. Die eienra

Senkkopfschrauben 32470 M2 x 14 mit Muttern 21208 M2 werden spiéiter beim Einbau bendtigt. 2 [32406| Ksttenradachse
2 [32410| Distanzring Kettenrad ¢6 x 10 x 2
2 [32588| Madenschraube mit Innensechskant M3 x 4

3337)(632 Baustufe 2 Montage Laufrollen . ] s
Gewindestift mit Innensechskant Anz| Nr. Bauteil 4. Montage Stirtzrollen - Trittstufen Stiitzrolle seitlich
thresded T Maxa 36 [24758| Kugellager ¢4 x ¢9 x 4 track idler on the side

36 |120048: U-Scheibe ¢ 4,3 Wie in der 1. Baustufe angesprochen werden die Stiitzrollen
18 |30762( Gewindestift M3 x 3 entsprechend montiert.

18 (32414 Laufrolle Die Trittstufen 32320 werden mit je 2 Senkkopfschrauben
18 |32416| Laufrollenbolzen 25224 M2 x 5 befestigt.

18 [32418| Lager Laufrolle Die Aufsétze Kettenschutz 32260 in die
vorgesehenen Bohrungen stecken und

von innen mit einem Tropfen Kleber sichern.

Stitzrolle mitte
track idler center

lAnz [N, Bauteil

16 26224 | Senkkopfschraube M2 x 5
bau-Stilz-Laufrolle B B82320( Trittstufe

4 [32260( Aufsatz Kettenschutz

senk M2 x 5 %
20048 countersunk
443
~ . / Baustufe 4 Moniage Stiitzrollen - Trittstufen.

200 1 6 bau-Kettenrad-Anbauteile
M3x6
raised cheese head

3120 $3..D0C / CAT345D 4.06.2012 Seile 3
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Fertigstellung der Baugruppen BAGGER Caterpillar 345D LME
Baustufe 5 Einbau Kettenlaufrad Laufrolfen
Anz| Nr. Bauteil
20018| Linsenkopfschraube M3 x 6
25200) Kugellager p 5 x ¢11 x 4
21220; Mutter M2

30762 Gewindestift M3 x 3

32226( Halter Kettenrad innen links
32228| Halter Kettenrad innen rechts
32460! Kettenlaufrad

32354 Kettenlaufradachse ¢5 x 29
32464| Bigel Kettenlaufrad

32466| Federfihrungsbolzen

32468) Druckfeder 98,4 x ¢1,1 x32,2
32470 Senkkopfschraube M2 x 14
32384| Tellerfeder 45,3 x ¢10 x 0,25

5. Einbau Kettenlaufrad und Laufrolien

Die vormontierten Laufrollen werden der Reihe nach in den Kettenrahmen eingesetzt. Die beiden Senkkopfschrauben 32470 M2 x
14 kommen von unten durch den Kettenrahmen und halten das Lager fir die Laufrollen. Mit 2 Muttern 21208 M2 setzen Sie jeweils
die Laufrolle fest, Richten Sie die Achse so aus, dass der Laufrollenbolzen sauber mit dem Kettenrahmen abschliesst. Die Schrige
am Laufrollenbolzen zeigt nach innen.

Schieben Sie die Laufradachse 32354 ¢a. 7mm in den Bigel Kettenlaufrad 32464. Eine Tellerfeder 32384 ¢5,3 x ¢10 x 0,25 kommt
so auf die Achse, dass der Aussendurchmesser der Tellerfeder am Bigel anfiegt. In das Kettenlaufrad 32460 setzen Sie je eine Tel-
lerfeder 32384 ¢5,3 x $10 x 0,25 blndig mit ihrem Aussenrand in die Bohrung. Eine weitere Tellerfeder wird umgekehrt dagegen ge-
legt. Jetzt ein Kugellager 25200 ¢ 5 x 611 x 4 einlegen. D. h. der Aussenring des Kugellagers und der Aussenrand der Tellerfeder lie-
gen gegeneinander. ACHTUNG! Das Kugellager nur bis Oberfliche Kettenlaufrad eindriicken, Auf der gegeniiberliegenden Seite das
gleiche Paket noch einmal montieren. Das Kettenlaufrad jetzt in den Biigel setzen, die Achse durchschieben und noch einmal eine
Tellerfeder 32384 $5,3 x ¢10 x 0,25 auf die Achse zwischen den Blgel montieren.

ACHTUNG!

Das Laufrad wird durch die Tellerfedern gefilhrt d.h. das ganze Paket steht unter Druck. Bei der Montage miissen die Tellerfedern ein
wenig zusammen gedriickt werden sonst lassen sie sich nicht montieren

Die Laufradachse jetzt soweit schieben bis sie biindig mit dem U-Biigel steht. Mit einem Gewindestift 30762 M3 x 3 fixieren

Sie jetzt die Laufrollenachse.

Der Federflhrungsbolzen 32466 wird in den Biigel geschraubt (evtl. einen Tropfen Kleber zur Sicherung).

Schieben Sie die Feder 32468 auf die Flihrung und schieben den Bolzen in die Bohrung des Kettenrahmens, Die

Feder wird ein wenig zusammen gedrickt und dann

RIS LTSI LT Y B PN ERY B < PN

in die Fihrung des Kettenrahmens geschoben. 23?1? 32384
Fetten Sie vorher den Blgel mit etwas x $53%410%0,25 ¢§f§}?24
Vaseline. Der Halter rechts innen 32226 32384

653 x410x0,25

wird ebenfalls gefettet und dann auf den
Biigel geschoben. Mit 4 [\ P - i
Linsenkopfschrauben 20016 M3 x -~

6 wird der Halter am 32384

Ket- $53%910%0.25
25200
b5xdlI x4
32384
¢ 53xb10x0.25
[32226
WICHTIG!
Nach Kettenmontage die Kette auf-
tenrahmen ziechen und von Hand einlaufen las-

befestigt. Das Spiel in den
Bohrungen so nutzen, dass sich
der Bilge! gut bewegen lasst. Der 2te
Kettentrager wird entsprechend aufgebaut.

sen. Schieben Sie die Kette, auf ei-
nem Stiick Teppich, solange hin und
her bis die Kette ruckfrei Giber Ket-
enrad und Kettenlaufrad gleitet.

Linse M3x 6 L—"

raised cheese head

senk M2 x 14
countersunk

6. Montage Kette

Die Kettenbolzen 32402 mit je einer Sicherungsscheibe 21838 ¢2,3 bestiicken. Jetzt jeweils 2
Kettenglieder 32400 zusammen stecken. Teile miissen sich leicht bewegen. Klemmen die Kettenglieder
untereinander evtl. die Beriihrungsfldchen leicht nacharbeiten {feilen). Die dadurch entstehenden banken
Stelien werden vom Gegenstiick verdeckt. Die Kettenbohrungen in den zusammen gesteckten 21838
Kettengliedern mit einem ¢ 3,0 evtl. $3,1 mm Bohrer gemeinsam aufbohren {evtl. Bohrungen leicht
entgraten). Das Aufbohren ist deshalb erforderlich, weil die Toleranzen sehr enggefasst sind. Die
beiden Kettenglieder mit einem Boelzen verbinden und mit einem 2ten Sicherungsring binden. Eine
kompl. Kette besteht aus 52 Kettengliedern.

32402 32400

Bolzen mit Rand
alternativ
chain link

Baustufe 6 Momiage Kette
Anz| Nr. Bauteil bau-Kettenrolien-Ketieniaufrad

104/32400| Kettenglied
104{32402| Ketienbolzen
208|21838| Sicherungsscheibe ¢2,3
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Fertigsteliung der Baugruppen

7. Montage Antriebsmotoren

Legen Sie die Unterfitterung 32446 und das Antriebsmotorblech 32448 (32450) auf das Getriebe 32360. Mit 2 Senkkopfschrauben
20262 M3 x 20 halten Sie Teile zusammen und sichern alles mit 2 Unterlegscheiben 20046 ¢ 3,2 und 2 Muttern 20040 M3. Schieben
Sie die Zahnriemenscheibe 32444 fest auf die Getriebeachse und sichern die Scheibe mit einem Gewindestift 32590 M3 x 5.

BAGGER Caterpillar 345D LME

8. Anbau Antriebsmotoren - Drehkranz - Drehdurchfiihrung

Drehkranz und Drehdurchflihrung werden zusammen eingebaut. Die jewsils 2 Kabel die seitlich aus der Drehdurchfithrung kommen
missen mit thren Steckern auf die Laschen der Motoren gesteckt werden. An den Motoren ist jeweils der Pluspol mit einem Kreuz
gekennzeichnet. Das rote Kabel kommt an den Pluspol des rechten und das geibe Kabel an den linken Antriebsmotor. Schwarz und
blau entsprechend rechts und links. Das Kabeldurchfiihrungsrohr, mit den 4 Anschlusskabeln, wird von unten durch den Rahmen ge-

steckt {rotes Kabel rechtsl). Der Rahmen ist in Fahritichtung vorwérts gezeichnet. Der Drehkranz {Lage ist frei) kommt {iber das Ka-
beldurchfihrungsrohr auf den Rahmen. Mit 6 Linsenkopfschrauben 26902 M2 x 10 wird die Kabeldurchfithrung, der Rahmen und der
Drehkranz miteinander verschraubt. Je eine Zahnscheibe 28268 ¢2,2 und eine Mutter 21208 M2 sichern den Drehkranz. In die restli-
chen Bohrungen werden entsprechend Schrauben, Muttern und Zahnscheiben eingesetzt. Nach einer Funktionspriifung (Drehkranz
l&sst sich leicht bewegen) ziehen Sie die Muttern fest an.

Die beiden vormontierten Antriebe werden von innen in den Rahmen - Unterwagen 32288 geschraubt. Dazu nehmen Sie jeweils eine
Senkkopfschraube 28250 M3 x 25 und stecken diese von aussen durch den Rahmen und verschrauben den Antrieb von innen mit
Unterlegscheibe 20046 ¢3,2 und Mutter 20040 M3. Achten Sie dabei genau auf das Langioch fiir den Zahnriemen. Beide Schiitze
mussen fluchten. Als Montagetilfe kann eine M3 Schraube an der Rundung genommen werden. Die Fertigmontage erfolgt zu einem
spéteren Zeitpunkt.

32360
Getebs (ol 21208

32380

Crehkranz kempl.
slew ring complete

26902

Linse M2 x 10
raised cheese head

282468

Zahnscheibe ¢ 2,2

3228
8

20262
senk M3 x 20
countersunk

26250
Senk M3 x 25
countersunk

Baustufe 7 Montage Antriebsmotoren
[Anz| Nr. Bauteil

20040 Mutter M3

20046 U-Scheibe ¢ 3,2

20262 Senkkopfschraube M3 x 20

32360| Antriebseinheit Getriebe kompl.
32444 Zahnriemenscheibe S 3 M ; 17 Zihne
32446| Unterfiitterung Motor

32448| Antriebsmotorblech links

32450| Antriebsmotorblech rechts

32590 Gewindestift M3 x5

.

26250

Senk M3 x 25
countersunk

"

20040
M3

PO = | B N R ]

20046
WC!EI"\EEI’

20262
senk M3 x 20
countersunk

Antrieb rechts
engine right

Antrieb links
engine left

323%6

KabeldurchfUhrung
feed through complete

20046
$32

Baustufe 8 Anbau Antriebsmotoren - Drehkranz

An| Nr. Bauteil

2 20040 Mutter M3 |

2 [20046| U-Scheibe 3,2

12121208 Mutter M2

32360 2 (26250| Senkkopfschraube M3 x 25

e o _ 12[26902] Linsenkopfschraube M2 x 10
bau7-Getriebemctoren auf Hafteblech 12|28268 Zahnscheibe 2,2

B30396| Kabeldurchfiihrung ‘

J ‘\ 26902 ‘

Linse M2 x 10

B Gotriabe an Unlerwagan
raised cheese head

20040
M3

-

—_

132288 Unterwagen - Rahmen
1182380 Drehkranz kompl.
3120 $5..D0C / CAT345D 31.03.2011
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Fertigstellung der Baugruppen -

10. Montage Verkleidung Unterwagen

BAGGER Caterpillar 345D LME

9. Montage Kettenrahmen {Antriebsriemen)

Nachdem das Herzstlick des Antriebes vormontiert ist kénnen jetzt die beiden Kettenrahmen mit ihren Antriebsriemen angebracht
werden. Legen Sie einen Kettenrahmen mit der Aussenseite nach unten auf den Montagetisch. Die Zahnriemenabdeckungen 32452
und 32454 dirfen noch nicht montiert sein. Ein Zahnriemen 32462 wird um die Zahnriemenscheibe des Antriebes (Getriebe - Motor)
gezogen. Das Mitteltefl wird mit seinen Ausnehmungen auf die Erhdhungen des Kettenrahmens geschoben. Durch den Schlitz kann
die zweite Seite des Antriebsriemens um die Antriebsriemenscheibe gelegt werden. Dabei wird gleichzeitig der Antriebsriemen
gespannt. Mit 3 Linsenkopfschrauben 20018 M3 x 8 wird Mittelteil und Kettenrahmen verbunden. Jetzt wird die Offung des
Antriebsriemens verschlossen. Nehmen Sie auf der rechten Seite Zahnriemenahdeckung 32454 und auf der linken Seite 32452, Mit 2
Senkkopfschrauben 25742 M3 x 16 und einer Senkkopfschraube 20034 M3 x 8 wird die rechte Seite gechlossen. Auf der linken Seite

Bevor Sie den Unterwagen verkleiden (iberpriifen Sie noch einmal die Anschliisse der Antriebsmotoren. Sind die Kabel mit den
richtigen Farben an die Motoren gesteckt, klemmen die Stecker fest genug und sind die Anschliisse nicht in der Nahe der
Verkleidung (Kurzschluss). Dann schrauben Sie die vordere 32290 und die hintere 32292 mit jeweils 2 Senkkopfschrauben
20028 M3 x B unter bzw. in den Rahmen des Unterwagens. Die Bodenabdeckung 32456 wird mit Senkkopfschrauben 20028
M3 x 6 unter die Abdeckung geschraubt.

fehlt die kurze Senkkopfschraube.
senk M3 x 6
32462 25742
1i:(ette n ICr,ah men rec hts h sncronous BeLSIM KM X 16
rame bucket chain right )
il /e
= - il 7 a4| ////\//'/J L//_l L/_l //LZ_A-‘J %/;
‘ y D ; =, 5
20018 _
et 32454

raised cheese head

FBY Vom &=\

O =

° | 20034
senk M3 x 8
© countersunk

e @] | © 7 [«] el lTe
e,
d :L @ =3 =] g =4 =] S Q
== fﬁ%ﬂ -

Kettenrahmen links

32462 frame bucket chain left

Zahnriemen S3 M -
syncronous belt-S3 M

25742
senk M3 x 16 - 20018
countersunk - M3 x 8
= raised cheese head
|
)
@ -] b
32452 2 20028 baulQ bagger
Baustufe 9 Kettenrahmen senk M3 x 6
T — - Anz|  Nr. Bauteil countersunk
| 6 | 20018 | Linsenkopfschraube M3 x 8
EncCRCIRSER S Il 1| 20034 | Senkkopfschraube M3 x 8
® & ) = 4 | 25742 Senkkopfschraube M3x 16
8 8 < 1| 32452 | Zahnriemenabdeckung links
e 1| 32454 | Zahnriemenabdeckung rechts -
2 | 82462 | Zahnriemen S3M 96 Zahne Bausiufe 10 Verkleidung Unterwagen
Anzl  Nr. Bauteil

Ol Ok O Cll- CRE Ol OlE= OB OBk Ol Ol OBk o{l- IR OBk OIBk ol oflk ol Ol ol 0 B8 | 20028 | Senkkopfschraube M3 x 6

H 1| 32290 | Blende Unterwagen vorne

baus-Montage Keltenrahmen 1| 32282 | Blende Unterwagen hinten

2 | 32456 | Abdeckung Boden

3120 s6..00C / CAT345D 31.03.2011

Seite 6



2l ebed  0L0Z'00'Pl QSPFELYD / D0A'ZES 0Z4E

NoO[IENRIS- 0N S Uae[Gpuri-Zneq

pesy aseauD pas|el
8 X EW 8suUl

PICHUELL DA[RA
dwoy y20|qienalg

Heyug setesIdsne T pzneg, 5!CI loysem o it on
440 - NO §s0Jb zZed 0to0z Gsas-lvzsq 37 ong d[[ﬁ EIN
1LOd 00622 g9¥ce 0¥002
38137 -1LNV1
adNNOS 1LOd

Biq Joysem
/ ss0i6 Z'c ¢
00622

‘Hediapun ayl uQ

eleld eseq eyl ybnoiul g X e 81L00Z SMaIDS pesy esesys pasiey
Z YIIM Paxyy Si 28HZE PIO{UBLL 8AjeA pa|qLIesse-aid 8y

Plojluew aAjeA Bupjunoly "GZ

Jow 21J309|9 -yuej-dwnd yineipiy
‘1dwoy adwndyineipAHy

nu
Japnw
9L X¢i WWe 371 -0Nna |(86Fee| |
2002 Jveedspnol |a6¥2E| |
a3n-onddio 5
loLalt g o Jaxeadsprol iepior_|asyze| |
96¥Z¢ SNy - NI Bia z'e ¢ sousem [0062e] £
J9jeyos SWINN |0F00E) €
9] X £\ Meuas pesy asaayo pasiey #2002 |
8svze 0L X £ MD408 peSY J00ys pesied  [0g00z| 2
0L XS YOUMS - INN k
02002 440 — NO Youmsg i
ped A|lquessy ‘oN |AD
Jayeadspnoj 19pfoy Buunout g ds)s AjqLuassy

N1 asbe Jeidiaied HOLYAYDXE

-s1a1d Buino

apis yum abpe juels ayy Buoje Jexyeadspnal au; Jo sl AYL JO IND SN 0F00Z U B PUB JILUSEM B LM ]I 8INJ3S PUB "8A0E o]
MO[aQq Wouy pieod 2yl e Bul soue)sip auc abueyd ‘9| X EW $Z00Z MBIOS peay aseay0 Pasiel B Yim pexy s) uonenbals punos ayj
4o} Isyawonualod eyl "gIN SINU Z puUB Z°¢ $ 00622 S4eusem Big g (0L X SW 02002 SMaI0s PEaY 953042 Pasiel 2 YIM Pausise) pue

aLue)) 53U} 0JUl MOJeq WOl peussul sl g6FgE JeMeadspno| ay | "INU B AQ 8A0QE WO} PINISS PUE 8IS JBY10 aU) 1B paUasuUl S| Youms
JalsEL BY ] "Y21BD SHOO0Y 0M] Bu1 (|1} 0IT 21 epIsul WwoJy ssald MON *(INojoD aLos aaowal Aessedau §i) Ieyeadspnol Jo Jepjoy
8y} 1o ajoy aioqg Y6l sy} oyl spieauoy woly paysnd s1 gayze a31-ONd dio eyl '86¥2¢ a3 1-ONd U} 4O AIGUISSSE 2y} UM UE}S

i9)eadspno] Jopjoy Bujunow Pz

‘dwoo ployuewl snes | Zgvze| L ~dwoo dwnd oynetpAH | ogrze!| 1
X £\ M3I0S pesy 9568yo pesiey | 91002 2 Big z'c ¢ Jousepm | 00622 | 2
g X £IN MBI0s yunsounoD (gzo0z| ¢
ued Ajquassy oN | A yed Alquassy oN | A0
profiuews anfea Bujunow g dajs Ajquiassy duind jio Bugunopy g de)s Aiquuiessy

B1q 18ysm
St z'¢ ¢ sqeyog-

Nunsiajunod
9 X g JUSS

afineB sinssaid 8co0e

Jelawouely ssnjyasuy
aladwod ssygno
‘|dwioy 19|
06vZe

‘dwind ay3 pue [sued apis au) Usamiaq yoes
ind s1 2'c ¢ 0062 +2usem Biq v "9 X S 82008 SM3IIS HUNSISIUNDD g Ylm Led 8seq syl Jo [eued apis ayj 18 paxy st dwnd 1o ey

JunsJaunoa
9 X I Yuas
82002

dwnd j1o Buunoy “gZ
aeid aseg |9/€ge| L
SWINN | 0F002| L
9 X SN M3J40S Junsiaunon (gzooz | v
yed fiquassy ON | CAID
ajBidaseq-Lo)0 Buunow zz da)s Agiessy

"9 X SN 8Z00Z SMaLIS JUNSIBUNCD
€ yum lediopun 8yl Uuo panow
s1 aje|d eseq a)e|dwod ey "aeid aseq sy
pue JByY 10 ay} Usameg Ind sI 0P00Z EW
INU Y g X SN 82007 SMBIS JUNSISIUNGD B
UlM MO[8q IO PXY SI 0BFZE 48y 110 ey )

ajeldaseq
-19})|jJ10 Bununoy “ZZ

sdnouf Alquesse uonedwoy



rerugswenuny aer paugruppert

11. Montage Ausleger

Montieren Sie die Lampenunterteile 32434 mit je einer Linsenkopfschraube 21266 M2 x 6. Ziehen Sie die Schrauben nur so fest an,
dass ein Drehen der Lampe noch méglich ist. Der Einbau der LED 32442, des Glases 32430 und des Lampenrahmens 32438 kann
spéter erfolgen. Die Anschlussdréhte, der SUPERHELLEN LED 32442, werden durch die Boehrungen in den Lampenunterteilen ge-
schoben. Richten Sie die LED so aus, dass die Oberfliche parallel zum Glas steht. Mit einem Tropfen Kleber wird die LED fixiert. Die
Anschlussdréhte sind isoliert es kann kein Kurzschiuss entstehen. Diese Isolierung hait aber keinen mechanischen Belastungen aus.
Vorsicht ist geboten. Glas und Rahrnen werden aufgesteckt und leicht mit einem Tropfen Kleber fixiert. Achtung! Die Kunststoff-
scheibe kann bei Standard Klebern anlaufen. Die beiden Lagerplatten 32304 werden mit je 3 Senkkopfschrauben 26688 M2 x 8 und
3 Muttern 21208 M2 verschraubt. Das Aufnahmerchr Ausleger 32234 wird von innen in die zwischen die Ausleger 32208 und 32208
gesteckt. Wenn Rohr und Aufnahmebohrung evtl. etwas eng sind dann die drei Teile in einerm Schraubstock vorsichtig zusammen
driicken {ist gut flr die saubere und spielfreie Fiihrung des Auslegers). Mit 5 Linsenkopfschrauben 20020 M3 x 10 werden die beiden
Auslegerhélften jetzt verschraubt.

246688
senk M2 x 8
countersunk 32544
Abdeckung
‘,-3 coverring

32304 20020

Linsenkopf M3 x 10
raised cheese
head

32544
Abdeckung
coverring

32206

21248
Linsenkopf M2 x &

rcﬂs?1 é:gcejese ‘\'/‘ ‘

\Y4
32438 w\
32430 //§
32442

32434

Baustufe 10 Ausleger

Anz| Nr. Bauteil
20020( Linsenkopfschraube M3 x 10
21208 Mutter M2

21268| Linsenkopfschraube M2 x 6
26688 Senkkopfschraube M2 x 6
32208| Ausleger links

32208| Ausleger rechts

32234| Aufnahmerohr Ausleger

32304| Lagerplatte Stiel

32430| Lampenglas gross ;

32434| Unterteil Lampe gross / 32234
32438 OCbherteil Lampe gross

32442 LED 3 Volt mit Anschlussdrahten
32544| Stopfen Ausleger

bau Ausleger

RPN 22O 3

12. Montage Stiel

BAGGER Caterpillar 345D LME

Zwischen die beiden Stielseitenteile 32210 und 32212 werden die beiden Rippen 32214 und 32216 gelegt. Teile bleiben lose. Die
Seitenteile mit 5 Linsenkopfschrauben 20020 M3 x 10 verschrauben. Die Abdeckungen 32544 (Senkniet) werden mit einem Tropfen
Alleskleber in die entsprechenden Behrungen geklebt. Die Senkungen werden mit den Abdeckungen verschlossen.

32212

ZOZO
Linse M3 x 10
raised cheese head

32544

Abdeckung
coverring

20020
Linse M3 x 10
raised cheese head

bau12-Bagger

Baustufe 11 Stiel

Anz, Nr. Bauteil

5 (20020 Linsenkopfschraube M3 x 10

32210| Stiel links

32212, Stiel rechis

32216| Rippe rechts

1
1
1 |32214| Rippe links
1
5

32544] Stopfen Ausieger

3120 s6..D0C / CAT345D Cefe T
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Fertigsteliung der Baugruppen

BAGGER Caterpillar 345D LME

- 20030
13. Montage Loffel 14. Montage Unterteil s enk M3 x 8
28212 /// countersunk
Beginnen Sie mit dem Verschrauben der Z&hne. 5 Zdhne 32382 werden von unten in den Liffel geschoben. Das Befestigungsblech senk M3 x 30 '
Zahn 32530 legen Sie von innen auf die Zapfen des Zahnes. Eine Senkkopfschraube 25224 M2 x 5 kommt in das vordere Gewinde counters unk "@;-.\ i ) Das Unterteil 32202 wird mit 8 Senkkopfschrauben 20030
und eine Senkkopfschraube 26248 M2 x 6 in das hintere Gewinde. Ziehen Sie die Schrauben gut an. Sollte das Gewinde in den Z&h- ' /.‘/‘IT: ||___§“I‘ M3 x 8 auf den Drehkranz geschraubt. 3 Senk-
nen nicht ausreichend tief sein bitte Farbe entfernen und evtl. nach schneiden. Sollte kein Gewindebaohrer M2 vorhanden sein kann el ) Mv\__\ =) kopfschrauben 28212 M3 x 30 missen jedoch
mit einer handelslblichen Schraube, bei der man einen Schlitz 1angs zum Gewindeschaft in das Gewinde feilt, die erforderliche Tiefe \ ¢ vorher von unten eingeschoben werden.
gewonnnen werden. Sollte es nicht mdglich sein muss die Schraube gekiirzt werden. ® i ;
Der Bugel L&ffel 32230 wird von oben in den Loffel eingesetzt. Mit je einer Senkkopfschraube 26248 M2 x 6 sichern Sie den Blgel.
Jetzt den U-Bligel 32306 an den Léffel schrauben. Nehmen sie dazu jeweils 2 Senkkopfschrauben 26248 M2 x 8, 25224 M2 x 5 und
29846 M2 x 4. Die kurzen Schrauben sitzen unten im Léffel. Je eine Linsenkopfschraube 20016 M3 x 6 wird in die Verbindungsdrei-
ecke 32310 und 32312 geschraubt. Je eine Lagerbuchse 32282 wird in ein Verbindungsdreieck 32310 oder 32312 und dann in den
Trager Loffel 32232 geschoben. Durch alles hindurch kommt die Achse 32348 und wird mit einem Sicherungsring 20058 ¢ 3,2 gesi-
ohert 20058 32202
Sicherungsscheibe $3,2 29846
retaning washer for shafts Senk M2 x 4
/‘)‘/‘ countersunk
26248
Senk M2 x 6 25224
countersunk Senk M2 x5
32230 32306 countersunk
20028
26248 Senk M2 x 6
Senk M2 x 6 countersunk
countersunk
25224 32232
Senk M2 x 5
countersunk
32312
15. Aufnahme Ausleger s
32282 al
Baustufe 14 Unterleil
Anz| Nr. Bauteil
6 |20030| Senkkopfschraube M3 x 8
32348 3 128212 Senkkopfschraube M3 x 30
32294 1 [32202| Unterteil
1 |32380) Drehkranz
26688
Linse M3 x 6 Senk M2 x 8
raised cheese head countersunk
26688
26248 Senk M2 x 8
ggﬂﬁtg"éu"nﬁ countersunk
Montieren Sie den Deckel 32286 der Durchfiihrung und sichern
32222 21268 mit 2 Linsenkopfschrauben 21268 M2 x 8 und 2 Muttern
Baustufe 13Loffel raise dr‘gﬁ :eg head 21208 M2. Die Offnung zeigt dabel zum kiirzeren Teil des Un-
Anz] Nr Bauteil terbaues. Sollte der Deckel, wird von unten eingesetzt, klem-
: - bau13 Bagger men bitte aus der Offnung die Farbe entfernen. Das Distanz-
_2/ ::g;i ;ms::ko:afs: hra;bi::s ’;6 32368 blech 32268 und die Aufnahme Ausleger 32294 werden mit 4
sl O UEL R Senkkopfschrauben 26688 M2 x 8 und 4 Muttern 21208 M2
9 |26248| Senkkopfschraube M2 x 6 verschraubt.
2 |29846| Senkkopfschraube M2 x 4
1 (32222] Loffel
1 |32230( Bagel Loffel Baustufe 15 Aufnahme Ausleger
1 (32232| Trager Loffel-Stiel Anz| Nr. Bauteil
2 |32282; Lagerbuchse L&ffel 6 (21208 Mutter M2
1 [32306] U-Buge) Loffel 32286 2 [21268] Linsenkopischraubs M2 x 6
1 |32310| Verbindungsdreieck Létfel links i 21208 1 |32268; Distanzblech Ausleger
1 $32312| Verbindungsdreieck Liffel rechts M2 1 |32286| Deckel Durchflhrung
2 |32348| Achse Stiel Zylinderrohr ¢ 4 x 48,3 e / 1 |32294| Aufnahme Ausleger
5 |32382| Zahn Loifel bouts Bacger 1 132368 Unterbau Ausleger
5 [32530| Befestigungsblech Zahn B At g 4 [26688] Senkkopfschraube M2 x 8

3120 $8..00C / CAT345D 16.08.2010 Seite 8




¢} #Bed 0IL0Z'90'S! OSPELYD / D0A"OLSS OZ1E

£'gr x g 1eyong sy |gzeze| |

8'cg X ¢ ¢ uoisid yous sy |oggze| |+

€8P X ¥ ¢ WOOQ SIXY | BYEZE| 2

2'el X §P JopuAo wooq sixy | ppeze| |

6'69 X G ¢ uoisid wooq sIXy | Zpgee| |

uoisid 1eyonqg Buysng | o8zze| |1

Gz'9l X £ ¢ JopuijAa yeong Buysng |gzzze| 2

v'e X 9 p1eyong Buysng | gzzze| ¢

9'cL x 2 ¢ japunfo yous Buiysng |przze| 1
LxgLx/diaysem |gozze! &
Z'€ X || X £ $ wooq Buu Bueds | ypzze| z
2
z
Lile]

¥ 9 syeys Joy ssysem Buluielsy |gegLg

Z‘c h sueys 10y seysem BuluReY | gGO0Z e'8y X o'y ¢
yed Ajquessy 'ON 817928
12xong Buunow g1 dejs Ajquiassy
8'cTXx0's ¢ L XA AN

0seee

| -
LXgL xqutbsggn!euos-n v
992Z€ 1o P
‘@D
) TAAS 8l2¢2¢
80¢€cCe

speys Joj jaysem Bujuielal g0 e
0't ¢ agieyossBurieyolg - - ‘
9¢€81c _
9)a1dwod JapuilAo 19¥oNg "
Idwoy repuljAzieyo]
8ceee
gszze 08cce

syeys Joj Jaysem Buiuieyal
Z2'¢ ¢ aqiayossBuniayolg
8G500¢

s)eys Joyj Jaysem Buiueial
0'v ¢ aqrayassbuniayolg

9¢8le

ons syl 1B
S210Y 8} 2404 Jajunod Apybys esee|d ‘uo ind eq jouueo Jaysem Bululersl au) Jo sweiqoid JnNoyIm pseussul aq Jouues sBuiysng sy J|
"8pIs Ja| 8yl e s sunssaud JopuiAo ay) Joy Joydepe ay |

INOIIN3LLY

‘pajunow sl 0y ¢ gERLE sYBUS 104 Jaysem Buiuielal e A|leul4 "pos uaisid sy
jo ahe au sped| £'8F X § ¢ 0262E 139N SIXE BYL "GZ'9L X 1 ¢ 8/22¢€ Buiysng e ynm Jeyieboy ind aie gogze everd Bunosuuod sy}
pue gegzge Bulieaq 19xonq syl "0822¢ Buiysng syl 0'v ¢ 991z SHeYS 10} Jaysem Buiurelas B AQ paInoss pue 9'6Z X 0°S ¢ DSEZE
ug)sid %ois sIXe sy} Aq padwejo sie sped ||y "S19X0BI0 8P|y PUE UOIOBULOD JBPUIAD USaMIaq | X EL X / ¢ 99ZEE SISUSEM Z yoes
Ind "9pgee PUN v2ge sbulysng g Aq yous auy o) pausise} si egny JapulAD ByL "PaUCL S| JSPUIIAD 18MONg 8yl MON '0'F $ 08812
Syeys Joj Jaysem Buiulelal e yum pausise; st pue Buiysng ylog ybnoayy 1nd s| gpEze LUOOT SIXE Jeylouy oIS 3yl o1 goeeze s0aid
uoioauuod syt yBnouyy ind 1 '8 x ¢ ¢ 92g2e uses Buiysng suQ 'OEgLZ SHBUS o) Jeysem BuILBls) B YIm paua)se} pue sBulysng
ylog ybBneoays ind €1 gRrEge Wo0g SIXE 8y "ap|s JBYIO S} WOJ PaUasU] St BUIYSNG puosss v "33is By} 0jUl UOIIO3UUOD a|buey sy}
Jo 8joy atog ay} ybnox Buiysng ey Ind '8 X ¥ & 9zggE Bulysng pue jexong pejquIesse-sid sy} pue yous pejqluesse-aid sl axye|

19jonq Bununow gl

IWT aspbe sejjidioied HOLYAVIX:

¢'@y X 0'G
¢0L€2¢

ale|dwo? yousg

P'0G X G ¢ 3OS - wooq sixy | Zgeze
AoNs SIXY | 0SE2E

9'/} X G 19pUIIAD - %OIS SIXY | gpEZE
"dwiod JapullAa 3oNs | ZEEZE

JapulAd 13x0Nq - yois - Buiysng | y222g
¥ous Bulysng | oggee

Wb JepullAo yous Buiysng | grzae

Yol JopullAs sons Buysng | opZzE

pd syeys 1oj oysem Buiuelsy [gegiz| €

ued A|quessy ON |AID
yons Bupunow gi days Ajquiessy

SVEESRT-VE Rl Bl B [ ey

‘Idwod ¥ons
‘ldwoy |ang

r'06 X Go
syeys Joj
laysem Bujuie)al FAS} A
¥ isyols
9€81Le

‘|dwos sspuljAo youys
uonesynuapul - BunJapyepy

1epullfziens zecze J/
‘|dwos 1opuljfa yons
JapullAzjang zeeze ) Z_
speys 10} .
Jaysem Buliersy -
b Joyols T
9¢Q1LZ 0sece S —
susem, Buliese 8 e
Jaysem Buiueja
o BioE vL22€ ocgze
9egle

‘b 9€81g SyBYS Jo} Jaysem Bujureal

B Upm pauslse) pue Buiysng syl ybnoiyy paysnd si g6z X 6 0SEZE POJ USSId 301IS SIXE 8U) “S8|0Y 2404 2y} Oi SPISING W) Ind e
€ X /9 ¥/22E PUe £ X £ $ gpgee SBUIUSNG OM L HOIS 8U} JO S18YDRI] U} Usamiaq Ind MOU S| 18pullAD %oN3s By} 8y} Jo pol uaisid ey
"7 96812 Joysem Buiuielal B yum 3 usisey pe ssjoy 8109 ayl YBNoIy} 9/ | X 5 GFEZE Jepullfo yons

83 40 SIXE 8} Ind "Japjoy 8y} ol 1B ay) wouy pue 3| 8y woy woly Ind ale gz ge Buiysng suo pue apzze Buiysng suyQ ‘spis
H9| 8U3 J sl UonosUUOD aunssaid ey} JeyY) Os JOP(OY Bu3 UsaMIeq ind S| eqny JopuIjAo BY| "PAIUNOL S| ZEEZE J8PUIKD 3NS By) MON
‘7P 98R81.E SHERYS 10} Jsysem Buluielal B )im peusise) pue ajoy a1og Aleas yBnoiyl peysnd €1 05 X G ZeEZE SIXE BY 1 "s@1ed Buueaq
ay} opur 1yBu ay3 Wou) pue Jal ay) wod) 1es i ' X ¢ 0g2ZE Uoee Bulysng eup sered Buueag ay) Usamaq NoNg “[dwes ey ysng

yonus bununow g}

sdnouf Ajquesse jo uonsiduion



Fertigstellung der Baugruppen BAGGER Caterpillar 345D LME

16. Montage Aufnahme Ausleger 17. Montage Ausleger

Beginnen Sie mit dem Einbau des vormontierten Auslegers. Die Lagerbuchsen 32238 ¢ 8 x 7 werden jeweils von links und rechts
durch die Aufnahme Ausleger in das Aufnahme-Rohr (evtl. Farbe entfernen bzw. mit einem ¢ 8mm Bohrer aufbohren) geschoben.
Die Achse Ausleger 32378 ¢ 6 x 73,2 durch Buchsen und Rohr schieben und mit einem Sicherungsring 22898 ¢ 5 festsetzen.

Die beiden Auslegerzylinder 32326 links und 32374 rechts in die Schlitze zwischen Ausleger Aufnahme und U-Profil Ausleger ste-
cken. Achten Sie dabei auf die HydraulikanschiUsse. Beide Winkelverschraubungen unten zeigen nach innen und die beiden oberen
vom Ausleger weg. Eine Lagerbuchse 32240 ¢ 7 x 14,4 und die Achse Ausleger Zylinder 32344 ¢ 5 x 73,2 werden von det rechten
Seite eingeflihrt. Beide Teile missen gemeinsam eingeschoben werden wobei Ausleger Aufnahme und U-Profil Ausleger noch nicht
fest verschraubt sein durfen. Die zweite Lagerbuchse 32240 wird von der anderen Seite eingeschoben. Sichern Sie die Achse mit
einem Sicherungsring 21836 ¢ 4. Die beiden Kolbenstangen werden lber je eine Lagerbuchse 32242 47 x 15,8 und je einem Dis-
tanzring 32244 ¢7 x 11 x 3,2 in der Mitte des Auslegers fixiert. Die Achse Ausleger Kolbenstange 32442 5 x 69,5
durchfihren und mit einem Sicherungsring 21836 ¢ 4 sichern.

Bevor Sie die Aufnahme Ausleger 32368 auf das Unterteil montieren miissen die Kabel zum Kettenantrieb durch die Off-
nung des Deckels gezogen werden. Die beiden Mitnahmestege missen frei bleiben. Jetzt wird die Aufnahme Ausleger
32294 auf das Unterteil montiert. Die Kabeldurchfiihrung wird mit den Schiitzen des Mitnahmerohres in die Mitnahmestege
des Deckels geschoben. D. h. das Mitnahmerohr mit den Anschlusskabeln bleibt immer in derselben Position wenn der
Drehkranz verdreht wird. Drehen Sie beiden Senkkopfschrauben 20030 M3 x 8, am vorderen Teil des Unterbaues, 2 bis 3
Génge in das Gewinde. Jetzt missen die drei langen Senkkopfschrauben 28212 M3 x 30 von unten mit einer Pinzette durch
die Bohrungen des Unterbaues und die Bohrungen der Aufnahme geschoben werden. Mit je einer Mutter 20040 M3 halten
Sie die Schrauben. Im vorderen Bereich wird jetzt das U-Profil Ausleger 32296 aufgesetzt. Von unten setzen Sie 2 Senk-
kopfschrauben 25742 M3 x 16 (im vorderen Bereich) und eine Senkkopfschraube 20032 M3 x 12 ein. Mit je einer Mutter
20040 M3 halten Sie Schrauben. Erst nachdem der Ausleger und die Zylinder montiert und ausgerichtet sind werden alle
Schrauben bzw. Muttern festgezogen.

20040
7 w3

20030
Senk M3 x 8 32244 SZi;lhE?G
, . Sicher ¢ 4
EOuALSISUAK Distanzring ¢ 7x 11 x 3,2 retaining washer
spacing ring for shafts
32244 X
28212 Distanzring 6 7 x 11x3.2 T
Senk M3 x 30 32296 pacing ring
c?)untersunk Lagerbuchse #97 x158
| 32294 32342
! Achse Ausleger ¢ 5 x 69,5
! 2001 8 axis boam piston
Linse M3 x 8
raised cheese head 32374

Ausleger Zylinder rechts
boom cylinder complete right

32240
Lagerbul?ﬂ:r? n¢g? x 14,4
32344
25742 Achse Ausleger b 5 x 73.2
Senk M3 x 16 32326 axis boom cylinder
countersunk Ausleger Zylinder links
20032 boom cylinder complete left —
Senk M3 x 12
e COUNtersunk e
© J' - ‘
32238
Lagerbuchse ¢ 8 x 7 32378

bushing Achse Ausleger b 6x 73,2
axis hoom

32238

Lagerbuchse ¢ 8x 7

22898
Sicher ¢5
retaining washer
r for

Baustufe 17 Montage Ausleger
Anz| Nr. Bauteil
2 (21836| Sicherungsscheibe ¢ 4 Sicher ¢4
1 (22898/ Sicherungsscheibe ¢ 5 retﬂ'fg'r“gh‘ggihe’
Baustufe 16 Aufnahme Ausleger 2 |32238| Lagerbuchse ¢ 8 x7
Anz| Nr. Bauteil 2 [32240| Lagerbuchse ¢ 7 x 14,4
1 |20018| Linsenkopfschraube M3 x 8 2 132242 Lagerbuchse ¢ 7 x 15,8 ‘
2 120030 Senkkopfschraube M3 x 8 2 {32244| Distanzring ¢ 7 x 11 x 3,2
1 {20032 Senkkopfschraube M3 x 12 1 132328| Auslegerzylinder links
6 |20040| Mutter M3 1 132342| Achse Ausleger Kolbenstange ¢ 5 x 69,5 Lagerbﬁczhiﬂ:?x 124
2 |25742| Senkkopfschraube M3 x 16 1 132344 Achse Ausleger Zylinder ¢5 x 73,2 bushing
3 |28212| Senkkopfschraube M3 x 30 1 {32374 Auslegerzylinder rechts
1 132296 U-Profil Ausleger 1 {32378] Achse Ausleger ¢ 5 x 73,2
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Fertigsteliung der Baugruppen

18. Anbau Stiel

Der kompl. Stiel wird zwischen die Lagerplatten geschoben. Je eine Lagerbuchse 32250 7 x 8,8 wird von links und rechts in die
Lagerplatten geschoben. Die Achse 32352 5 x 50,4 schieben Sie durch alle Bohrungen und sichsrn mit einer Sicherunsscheibe
21836 4.

Jetzt wird der Stielzylinder 32332 eingebaut. Das Zylinderrohr kommt so zwischen die Aufnahme, dass der Druckanschluss auf der
linken Seite liegt. Eine Lagerbuchse 32246 und eine Lagerbuchse 32 248 wird von links und rechts in die Aufnahme geschoben. Die
Achse Ausleger Stiel 32346 5 x 17,6 schieben Sie durch die Bohrungen und sichern mit einer Sicherungsscheibe 21836 4.

Die Kolbenstange des Stielzylinders legen Sie jetzt zwischen die Biigel des Stieles. Zwei Lagerbuchsen 32246 7 x und 32274 7 x
schieben von aussen in die Bohrungen. Die Achse Stiel Kolbenstange 32350 5 x 23,8 wird durch die Lagerbuchsen geschoben und
mit einer Sicherungsscheibe 21836 4 gesichert.

21836
sicher ¢4
32350 32274 retaining wd;sher
45 x 23,8 for shafts

21836
sicher ¢4
retaining washer
for shafts

S 32250

32332 Stielzylinder
stick cylinder compil.

32332 Stielzylinder
Markierung - indentification
stick cylinder compl.

21836
sicher ¢4

32352
95 x 50,4

for shafts

Stiel kompl.
stick compl.

Baustufe 18 Anbau Stiel

Anz| Nr.
3 |21836| Sicherungsscheibe ¢4

32246| Lagerbuchse-Stiel-Stielzylinderkolbenstange-kurz

32248| tagerbuchse-Stiel-Zylinderrohr

32250 Lagerbuchse Stiel

32274| |agerbuchse-Stiel-Stielzylinderkolbenstange

32332| Stielzylinder kompl.

32346| Achse Stiel-Zylinderrohr ¢5 x 17,6

32350| Achse Stiel Kolbenstange

32352) Achse Ausleger Stiel ¢ 5 x 50,4

Stiel kompl.

Bauteil

[ Y Y gy Y

32370

retaining washer 50 x 48,3

BAGGER Caterpillar 345D LME

19. Anbau Léfiel

Nehmen Sie den vormontierten Stiel und den vormontierten Lffel und eine Lagerbuchse 32276 4 x 8,4. Schieben Sie die Lager-
buchse durch die Bohrung des Verbindungsdreieckes in den Stiel. Eine zweite Lagerbuchse wird von der anderen Seite eingefiihrt.
Die Achse Ausleger 32348 kommt durch beide Lagerbuchsen und wird mir einer Sicherungsscheibe 21836 gesichert. Je eine La-
gerbuchse 32276 4 x 8,4 wird durch den Verbindungsbiigel 32308 in den Stiel geschoben. Eine weitere Achse Ausleger 32348
kommt durch beide Lagerbuchsen und wird mir einer Sicherungsscheibe 21836 4,0 gesichert. Jetzt wird der Léffelzylinder mon-
tiert, Das Zylinderrohr wird mit 2 Lagerbuchsen 32274 und 32246 am Stiel befestigt. Zwischen Aufnahmebiigel und Zylinderauf-
nahme kommen je 2 U-Scheiben 32266 7 x 13 x 1. Mit der Achse Stiel Kolbenstange 32350 5,0 x 23,8 wird alles gehalten und mit
einer Sicherungsscheibe 21836 4,0 gesichert. In das Auge der Kolbenstange kommt die Buchse 32280. Mit je 1 Lagerbuchse
32278 7 x 16,25 verbinden Sie die Verbindungsbiigel 32308 und den Trager Léffel-Stiel 32232. Die Achse L&ffel 32370 5 x 48,3
filhrt das Auge der Kelbenstange. Eine Sicherungsscheibe 21836 4,0 macht den Abschluss.

ACHTUNG!

Der Druckanschluss des Zylinders liegt auf der linken Seite.
Sollten die Lagerbuchsen nicht problemios eingesetzt werden kénnen oder Idsst sich der Sicherungsring nicht aufschieben dann
senken Sie die Bohrungen am Stiel leicht an.

21836

Sicherungsscheibe ¢ 4,0
retaining washer for shafts

20058

Sicherungsscheibe 4 3,2
retaining washer for shafts

32338

Léffelzylinder kompi.
bucket cylinder complete

21836

Sicherungsscheibe ¢ 4,0
retaining washer for shafts

32278

‘ ; s J,lf.r 32266
: U-Scheibe ¢ 7 x 13 x 1
washer

$5,0x238

Baustufe 19 Anbau Ldffel
32348 Ba

Nr. Bauteil
¢ 4,0x483 20058 Sicherungsscheibe ¢ 3,2

N

21836| Sicherungsscheibe ¢ 4

32244| Distanzring ¢ 7 x 11 x 3,2

32266 U-Scheibe ¢ 7 x 13 x 1

32274) Lagerbuchse ¢ 7 x 15,6

32276/ Lagerbuchse ¢ 6 x 8,4

32278| Lagerbuchse ¢ 7 x 16,25

32280| Lagerbuchse Liffelzylinder-Kolbenstange

IS FS IS

32342/ Achse Ausleger Kolbenstange ¢ 5 x 69,3

32344 Achse Ausleger Zylinder ¢5 x 73,2

32348| Achse Ausleger ¢ 4 x 48.3

32350| Achse Stiel Kolbenstange ¢ 5 x 23,8

Y EFSIY

32370) Achse Loffel o5 x 48,3

3120 810..DOC / CAT3450 06.04.2011 Seite 10
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Fertigstellung der Baugruppen BAGGER Caterpillar 345D LME

20. Montage Drehkranzantrieb 20040 21. Montage Steuerblock

) ) ) . i M3 22900 Montieren Sie die SERVOS’s nach unten stehender Beschreibung. Dann wird der Halter Steuerblock 32494 montiert. Nehmen
Das Ritzel 32428 wird durch die Grundplatte 32284 Drehkranzantrieb auf die 3.2 Sie die Innensechskantschrauben 28460 M3 x 50 und schieben sie diese durch den Steuerblock. Auf die untere Schraube schie-
Antriebswelle geschoben. Mit einem Gewindestift 30762 M3 x 3 wird das Ritzel washer ben Sie den Festspannungsregler, mit seinem Riicken zum Steuerblock, auf. 2 Muttern 20040 M3 halter: das Ganze.

gesichert {(mit Schrauben-Sicherungslack). Die 4 Senkkopfschrauben 20262 M3 x 20
kommen von unten durch die Grundplatie. Mit U-Scheibe 22900 ¢ 3,2 und Mutter 20040
M3 wird der Antrieb befestigt.

Der Antrieb wird mit Linsenkopfschrauben 20018 M3 x 8 auf das Unterteil geschraubt. In @ Mz?tgfl\(f)l 3
der Grundplatte ist auf einer Seite ein Langloch zum Einstellen des Spiels zwischen 32360 B unut
Drehkranz und Ritzel. Die Linsenkopfschraube in der Bohrung wird leicht angezogen. Antrieb kompl /,

Driicken Sie den Antrieb fest nach Innen. Danach ziehen Sie die Schraube im Schlitz fest .

gear complete ’ Gummitiille klein
- aus Servobausatz  Apbstandshalter

aus Servobausatz

an. Testen Sie das Spiel und den gesamten Rundlauf durch drehen des Unterteils auf
dem Unterwagen. Verbessern Sie, wenn méglich, durch andern des spicles die

Laufeigenschaften. 20018 H ! ]l' 39284

Linse M3 x 8 |
< ! ]
30762 L, S ‘ M 29962
Gewindestift M3 x 3 B ; o I Linse M25x 8
threaded pin &, b / = ~ raised cheese head
. Ay
§ 32428 y ~ /2L

" Festspannungsregler

22900
U-Scheibe ¢ 3,2 gross

raised cheese head
washer big
Antriebsritzel

sprocket @

) | 20262
i i/Senk M3 x 20

Drehkranzantrieb
gear slewe ring

Steuerexzenter
extender wheel

Steuerblock Servoarm gekiirzt

28460 Mini - Servo

inbus M3 x 40 (50)
hexagon socket head cap screw

bau21-Steuerblock-Bagger-3tafig

Achtung! Die drei Exzenter des Steuerventilblocks sind ab Werk auf Nullpunkt eingestellt und mit Randelschrauben fixiert. Bitte
diese Randelschrauben nicht verstellen!

Zuerst werden an den Servohebeln, die den Servos beiliegen, die Arme vorsichtig gekiirzt. Die Schnittstellen anschlieBend
séubern. Die gekurzten Servohebel werden in die Ausfrasungen der Steuer-Exzenter eingelegt.

SchlieBen Sie dann die Servos an den Empfénger der Fernsteuerung an und nehmen die Fernsteuerung in Betrieh. Stellen
Sie die Trimrung der Anlage auf Null, damit gehen auch die Servos automatisch in Nullstellung.
Setzen Sie nun in die Befestigungslécher der Servos die den Servos beiliegenden Gummitillen und Messingnieten ein, Da-
nach werden die Servos in die Servohebel eingesetzt und auf dem Steuerventilblock mit Schrauben befestigt.
Zum SchluB die Réndelschrauben des Ventilsteuerblocks entfernen und aufbewahren!
o~
s
[{e] ‘Q Y]
.::IQ(:
22
Baustufe 20 Montage Drehkranzantrieh
Anz| Nr. Bauteil
2 [20018] Linsenkopfschraube M3 x & 27.8 Bausiufe 21 Montage Steuerblock
4 (20040| Mutier M3 | - p der S Anz| Nr. Bautail
4 120262| Senkkopfschraube M3 x 20 E:@B A assender Servotyp Arme der Servohebel 2 |20040| Mutter M3
6 |22900| U-Scheibe gross ¢ 3,2 ’ N e Wir empfehlen far die Betatigung sauber kiirzen .\((\ 2 |28460| Innensechskantschraube M3 x 40 (50)
1 |30762| Gewindestift M3 x 3 der Hydraulik das Servo Propertly shorten A € [29962| Linsenkopfschraube M2,5 x 8
2125 5 3107 NANOQ P y
1132284| Grundplatte Drehkranz ; der Firma robbe. the arms of the 1 |32482| Steuerblock kompl.
: N5 Bei Verwendung eines anderen
1 132360 Antr!eb klompl. Servos: bitte Funktion und Masse servo levers 1 |32484| Halter Steuerblock
1 |32428| Antriebsritzel Uberprifen. 1 Festspannungsregler 5 Volt

beuZ1-Servoarms 3120 $11.00C / CAT345D 3.04.2011 Seite 11
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Fertigstellung der Baugruppen

32490
Olfilter kompl.
oiffilter complete
Anschluss Manometer
pressure gauge

22. Montage Olfilter-Grundblech

Der Olfilter 32490 wird von unten mit einer 20025
Senkkopfschraube 20028 M3 x & fest . 'Maxs
geschraubt.  Zwischen  Olfilter  und countersunk
Grundblech kommt noch eine M3 Mutter

20040. Das gesamte Grundblech wird mit 3
Senkschrauben 20028 M3 x 6 auf dem
Unterteil montient.

Baustufe 22 Montage Offilter-Grundblech

Anz

Nr. Bauteil

4

20028} Senkkopfschraube M3 x 6

1

20040 Mutter M3

1

32376( Grundblech Einbauteile

23. Montage Olpumpe

BAGGER Caterpillar 3450 LME

24. Montage Halter Lautsprecher

Beginnen Sie mit dem Einbau der DUQ-LED 32498. Der Clip DUO-LED 32488 wird von vorn in die rechte Bohrung des Lautspre-
cherhaiters geschoben {evtl. Farbe entfernen). Jetzt von innen die LED eindrlicken bis die beiden Haken eingerastet sind. Auf der
anderen Seite wird der Hauptschalter eingesetzt. Mit einer Mutter den Schalter von oben sichern. Den Lautsprecher 32496 von
unten in den Rahmen einsetzen und mit 2 Linsenkopfschrauben 20020 M3 x 10 ; 2 U-Scheiben 22900 ¢ 3,2 gross und 2 Muttern
M3 befestigt. Das Poti, zum laut und leise stellen des Sound’s, wird mit einer Linsenkopfschraube 20024 M3 x 16 festgeschraubt.
Ein Abstandsring, auf der Platine, von unten nach oben stecken. Dann mit U-Scheibe und Mutter 20040 M3 sichern, Entlang der
schriagen Kante den Rahmen des Lautsprechers mit einem Seitenschneider abtrennen.

Baustufe 24 Montage Halter Lautsprecher

Anz| Nr. Bauteil 20020
1 Schalter EIN - AUS M3x 10
1 Mutter zum Schalter
2 (20020| Linsenkopfschraube M3 x 10 32458
1 120024 Linsenkopfschraube M3 x 16 Schalter
3 [20040] Mutter M3 EIN - AUS 32496
3 [22900[ U - Scheibe ¢ 3,2 gross switch Lautsprecher
1 (32458| Halter Lautsprecher ON - OFF lefdspeaken
1 [32488| CLIP DUG - LED 20024
1 |32496. Lautsprecher M3 x 16
1 |32498| DUOQ - LED 5mm Mutter
nut

Die Pumpe wird mit 2 Senkkopfschrauben 20028 M3 x 6 auf die Seitenwand des Grundbleches geschraubt. Zwischen Seitenwand

und Pumpe kommt je eine grosse U-Scheibe 22900 ¢ 3,2.

22900 ;
¢ 3,2 gross ’

washer big /
/
/

POTI SOUND
LAUT- LEISE

20040 8 POTI
M3 C],-psgff LED 32498 20040 o g%gg?(?ss ON - OFF
Hydraulikpumpe kompl. Duo LED M3 Washer big  auzsLatsprecher Einneit
20028 hydraulik pump-tank- electric mot
senk M3 x 6 Steuerblock kompl.
countersunk ~. valve manifold

U-Scheibe ¢ 3,2
wsher big

Baustufe 23 Montage Olpumpe

Anz

Nr. Bauteil

20028| Senkkopfschraube M3 x 6

22900| U-Scheibe ¢ 3,2 gross

2
2
1

32480, Hydraulikpumpe kompl.

25. Montage Steuerblock

Der vormontierte Steuerblock 32482 wird mit 2
Linsenkopfschrauben 20018 M3 x 6 durch das
Grundblech auf dem Unterteil verschraubt.

Linse m3 x 8
raised cheese head

Bausfufe 25 Montage Steuerblock
Anz| Nr. Bauteil

2 |20018| Linsenkopfschraube M3 x 8
1 (32482] Hydraulik-Steuerblock kompl.

bau28-Grundblach-Filter-Pumpe-Ste-s=in &

3120 s12.D0C / CAT345D 14.06.2010  Seite 12
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Fertigsteliung der Baugruppen BAGGER Caterpillar 345D LME

28. Montage Rohrleitung

26. Montage Liifter-Lautsprechereinheit Halter Lautsprecher

holder loudspeaker

Beginnen Sie mit der Montage des oberen Schlauchhatters 32518 (2 Bohrungen). Der Halter kann mit Doppelklebeband 35mm von
oben befestigt werden. Bei erwarteter stérkerer Belastung den Halter mit 2 Linsenkopfschrauben 21268 M2 x 6 aufschrauben. Da-
zu mussen die entsprechenden Bohrungen bzw. Gewinde M2 erstellt werden. Im Abstand von 42mm vom Ende und je 10mm aus

Montieren Sie den Lifter 32476 auf der Innenseite des Grundbleches. 2
Linsenkopfschrauben 21690 M3 x 30 kommen in die oberenBohrungen. 2

Linsenkopfschrauben 20024 M3 x 16 in die unterenBohrungen. Mit 4 20040 3%476 der Mitte werden die Gewinde geschnitten. Alternativ kénnen auch selbstschneidende Schrauben ¢ 2,2 x 6,5 eingesetzt werden.
Muttern 20040 M3 wird der Liifter festgesetzt. M3 Lafter Nachdem Sie die Schlduche eingezogen haben biegen Sie die Rohre und passen den Radius an den Ausleger an. Das Ende der
Im Abstand von ca. 5Smm kommen 2 Muttern auf die oberen Schrauben fan Rohre wird ein wenig mit einer Zange flach gedriickt. Die Sicherungshiilsen 32536 missen auf dem Ende der Rohre klemmen.

Nehmen Sie die langen Rohre und stecken sie diese in den bereits montierten Halter oben. Schieben Sie je eine Sicherungshiilse
auf ein Rohr. Jetzt einen Schlauchhalter unten 32516 auf die Rohre schieben. Den Schlauchhalter soweit aufschieben bis die Rohr
ca. 6mm Uberstehe. Unter Schlauchhalter in dieser Position verkleben bzw. verschrauben. Rohre aus dem unteren Schiauchhalter
ziehen. Jetzt werden die beiden kurzen Rohre am unteren Schlauchhalter montiert fvorher Schlauch einziehen und ebenfalls Radius
an Ausleger anpassen).Der zweite untere Schlauchalter auf die kurzen Rohre schieben und entsprechend verkleben bzw. ver-
schrauben. Das dinne Kabeirohr wird in der Mitte montiert und mit 2 ALU - Réhrchen gesichert.

und werden mit je einer Mutter M3 gekontert.
Jetzt den Halter Lautsprecher aus Bauanleitung 24 auf die Schraubenenden
schieben und mit je einer Mutter 20040 M3 sichern.

Die Kabelenden des Liifters werden mit einem Seitenschneider abge-
schnitten und dann in die Bohrungen der Schneidklemmkupplung 21772

geschoben. Das Ganze zusammen driicken bis aussen die Laschen ein- " 21690
rasten. Linse M3 x 30 000
raised cheese head 21268

Linse M2 x 6
raised cheese head
32518
Z5
/" r, M 2
[}
32536 32522
&« & ¢ 5 x 390
A Y
. Y
T Q & %
Baustufe 26 Lifter - Lautsprechereinheit Linse M3 x 16 Schlauchléngen: 0 \0 \\Q\\\
Anz.| Nr. Bauteil raised cheese head . ;
: e hea Loffelzylinder oben: 900mm “ 32520
2 120024 | Linsenkopfschraube M3 x 16 - X < 63 x 250
10 | 20040 | Mutter M3 Loffelzylinder unten: 900mm S
= Stielzylinder oben: 600rmm &
2 (21690 Linsenkopfschraube M3 x 30 Stielzylinder unten: 500mm Y
T S2%76 ] Lilnay 12 viaiy Ausleger oben bis T-Stiick: 120mm
Ausleger oben T-Stiick bis Steuerblock: A
27. Montage Steuerung - Akku 190mm S,
Ausleger unten bis T-Stiick: 80mm @\
21530 32478 Steuerung kompl. gelllb Ausleger unten T-Stiick bis ?tYe;erblock. .
Platinenhalter klein ye ow L
Sound-Stecker
20410 FCBsupport mit Kabel nach innen L& ind nicht Beim Einb " Q
Pad-Streifen sound plug inside angen sind nicnt genau. Beim Einbau ent-
double side -adhasiv pad sprechend anpassen. .
Sicherungseinheit Zum Durchziehen der Schlauche ein Er_nde ca. @
mit 2 PAD- Streifen 10mm halb abschneiden. Mit einem spitzen 6 [
32504 siﬂ%ﬁbﬁbg Ampere Gggenstand ein Loc;h bohren und einen d[]r_men
Klingeldraht durchziehen und verdrehen. Mit-
32474 Akku braun tels Klingeldraht I&sst sich der Schlauch durch
12 Voit 4.5 Ah brown die eRtl?ﬁéiﬁgﬁgﬁ%n Rohre ziehen.
bell wire \ 32516
Kabel mit )
Servo-Stecker
zum Empfanger
wire with plug
to the receiver Schlauch $ 4mm
hydraulik hose 32524
¢ 5x125 = % L
Bausitufe 28 Montage Rohrlsitung 62
Anz.. Nr. Bauteil @ .
6 (21268 Linsenkopfschraube M2 x 6 . L L
Kabel mit Baustufe 27 Steuerung - Akku 32516 | Schlauchhalter unten L
Servo-Stecker Anz.| Nr. Bauteil 32518 | Schlauchhalter oben
zum Empfénger 2 | 32504 Sicherung 5A 32520 | Kabelrohr f3 x 250
wire with plug 32473 | Steuerung kompl. 32522 | Schlauchrohr f 5 x 390

- =

to the receiver
32474 | Akku 12 V 4500 mA

21530 | Platinenhalter klein
20410 | Padstreifen

32524 | Schlauchrohr 5 x 125
32534 | Hydraulikschlauch ¢ 4 x 5000 bau26-Ausleger-Schlaucnnaer
32536 | Sicherungshllse Schlauchrohr 32536

3120 s13.00C/ CAT345D 1.04.2011  Seite 13
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Fertigstellung der Baugruppen _ BAGGER Caterpillar 345D LME

29. Montage Fahrerhaus
32. Fahrerhaus

Das Glas der Kabine wird als erstes eingesetzt.

Die Anschlussdrihte der Leuchten werden durch die Leerrohre gezogen. Das lange Ende jeder LED ist die PLUS Leitung. Die beiden
LED missen in Reihe geschaltet werden, D. h. der Plusdrat einer LED wird mit dem Minusdraht der zweiten LED verlétet. Vor dem
Verléten schneiden Sie Dréhte auf Lange und zwar so kurz wie méglich. Legen Sie die Drihte parallel (die Enden stossen nicht gegen
einander} und verdrillen Sie sie ein wenig. Mit einem Feuerzeug ca. 1cm den Lack vom Draht abfldmmen und danach die Enden verls-
ten. Die verlGteten Enden mit einem Stlick Schrumpfschlauch gegen Kurzschiuss sichemn. Die beiden freien Drahte werden jetzt an das
dinne rot-schwarze Kabel 32606 geldtet. Hier langes Ende der LED an Rot und schwarz entsprechend. Mindestens eine Seite

32258 wiederum mit einem Stiick Schrumpfschlauch sichern. Das Kabel dann durch die Bohrung im Dach nach unten, in einer Ecke , Zichen.
Das Stlick Kabel ist ca. 40cm lang und wird spéter auf die andere Seite des Baggers verlegt (Anschluss an Servo Kabel zur
Steuerung). Auf der Kabine ca. 3 bis 4cm das Anschlusskabel langer lassen sonst lisst sich das Dach nicht mehr montieren bzw.
entfernen. Die Rechtecke im Dachrahmen, zur Aufnahme des Daches, bitte Uberprifen und evil. ein wenig nacharbeiten damit die
Haken problemlos eingefiihrt werden kénnen.

Die beiden Seitenverkleidung 32236 und 32338 werden von innen mit siner Schraube 26238 M2 x 4 und einer U-Scheibe 30536 92,2
verschraubt (Kreuzschlitz BIT mit einem % ¢ MaulschlUssel ist hier hilfreich). Das Dachfenster 32512 mit 4
Senkkopfschrauben 25224 M2 x 5 verschrauben. Die 29846  Spiegeifolie 32582 auf den Spiegel kieben und dann das Gitter
an die Kabine kleben. Vielleicht eine abnehrmbare SenkM2x4 Lésung suchen damit das Gitter beim Transport
geschitzt Ist. Das Fahrerhaus wird mit je einer Ccountersunk Lisekopfschraube 20018 M3 x 8 befestigt. Im
32252 hinteren Bereich wird noch eine Distanzscheibe 32592 zwischen '

Fahrerhaus und Unterbau gelegt. 32300

Kleben Sie die Schaltknlppel 32262 in die vorgegebenen
Aussparungen. Der Fahrknilippel 32264 wird ebensc einge-
kiebt. Die Riickwand 32258 kommt von hinten an den Fahrer-
sitz. Den Sitz kleben Sie in den Kabineneinsatz 32252.

Baustufe 29 Sitz Fahrerhaus 32264
Anz.| Nr. Bauteil

2 |32262 | Schaitkniippel
32264 | Fahrknippel
32256 | Fahrersitz
32258 Sitzriickwand
32252 | Kabineneinsatz

-t -] ]

30. Montage Fahrerhausdach

Leuchte klein kompl.
lamp small compl.

Schneiden Sie je eine Lange Isolierschlauch 32528 150mm
und 32526 95mm. Die Schliduche entsprechend Zeichnung
aufkleben.

MINUS

schwarz
black

32254

PLUS
rot - red

32528

d2x05x150 kurzes Ende

lead wire short

bau?9-1 Fahrersitz

32366

langes Ende
lead wire long

Fehrerhas - LED Verdrahiung

Baustufe 30 Fahrerhausdach Baustufe 31 Leuchte kiein
Anz.| Nr. | Bauteil Anz.| Nr. Bauteil
1 132356| Fahrerhausdach 2 |21208| Mutter M2
$2x0,5x95 1 32528 Isolierschlauch ¢ 2 x 0,5 x 95 2 |29846| Senkkopfschraube M2 x 4
et o 1 |32528 | Isolierschlauch ¢ 2 x 0,5 x 150 2 |32432 | Lampenglas Klein
2 [32436 Unterteil Lampe klein 20018
2 |32440| Oberteil Lampe klein Linse M3 x 8
5 |32442| LED raised cheese head
2 (32514 | Lampenbiige! Fahrerhaus
31. Montage Dachleuchte Fahrerhaus Baustufe 32 Fahrerhaus 30536
Anz.| Nr. Bauteil U—?vc;gilgqui; 2,2
Mit einem scharfen Messer mussen die Kanten im Lampengehduse 32514 2 |20018] Linsenkopfschraube M3 x 8 32592 g
32436 soweit angeschrigt werden bis die LED bundig eingesetzt werden 4 125224 | Senkkopfschraube M2 x 5 Distana-Scheibe § 9,8
kann. Ein paar Tropfen Kleber ins Lampengeh#iuse geben, die LED einfil- Biigel soweit zusammen 8 |26236 Linsenkopfschraube M2 x 4 washer big
gen (parallel zur Auflagekante des Lampenglases) und in Ruhe trocknen driicken bis der Nocken des 2 |29846| Senkkopfschraube M2 x 4 26236
lassen. Lampengeh&uses und die 8 |30536 | U-Scheibe ¢ 2,2 20018  Linse M2 x 4
WICHTIG! Bohrung des Bugels die Leuchte 1 (39204 Fahrerhaus Linse M3 x 8 raised cheese head
: in Position halten. 1 132238 | Gias Kabine raised cheese head
Das lange Ende der beiden Kabel ist der PLUS POL (+ rot). Sollte aussen 1 (22254 | Frontgitter
gekennzeichnet werden. Kanten missen
angeschragt werden 1 32300 Dachrahmen
Nach dem Austrocknen des Klebers der LED entsprechend Lampenglas 1 [32384| Seitenverkleidung Fahrerhaus links 32236
32432 und Oberteil Lampe klein 32440 verkleben. 1 32366 Seitenverkleidung Fahrerhaus rechts
Nur Kleber verwenden der das Lampenglas nicht erblinden ldsst. 1 (32512 Dachfenster
2 32514 | Lampenbiigel Fahrerhaus
Bevor Sie die Leuchten endgiiltig in den Bligel einsetzen miissen diese an 32436 3 [32532 | Schrumpfschlauch 42,5 x 0,5 x 10mm
das Fahrerhausdach geschraubt werden. Nehmen Sie dazu je eine Senk- RJ 32432 32442 ‘ 1 |32582 | Spiegelfolie
kopfschraube 29848 M2 x 4 und 2 Muttern 21208 M2. e 1 [32592 ] Distanzscheibe $ 3,2 x $ 9.8 x 1,6
32440 1 |32606| Kabel 2 x 0,08mm?2 {rot - schwarz) S e
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Fertigstellung der Baugruppen

33. Montage Leuchten Ausleger

32532 (5mm)
Schrumpfschlauch
shrink hose 32520
Kabelrohr
wire pipe
32532 (45mm) _
Schrumpfschlauch

32606

shrink hose

y \ Drahtenden verléten

wire end to solder sth. 32532 (5mm)

Leuchte gross
lamp big compl.

Die beiden vormontierten Leuchten am Ausleger werden nun elektrisch angeschlossen. Uber
beide Anschlussdrihte jeder LED kommt ein 45mm langes Stiick Schrumpfschiauch. Das lange
Ende der linken LED kdrzen und an das Ende der roten Litze |8ten. Probieren Sie die Lénge aus.
Das kurze Ende wird an das lange Ende der rechten LED gelétet und mit einem Stiick Schrumpi-
schlauch gesichert. Das schwarze Ende der Litze an das kurze Ende der linken LED I6ten und
mit einem dmm Stick Schrumpfschlauch sichern. Die Litze wird durch das Kabelrohr gezogen.
Wenn die Drahtléngen stimmen die lange Stiicken Schrumpfschiauch erwdrmen und an das Pro-
fil des Auslegers anpassen.

Leuchte gross kompl.
lamp big complete

21268
Linse M2 x 6
raised cheese head

bau-33-2-leuchte vorn rechts

BAGGER Caterpillar 345D LME

i Schrumpfschlauch
S T, shrink hose
\\_‘\‘ /)
4 Drahtende lang
¥ AVA ™4 wire end long
Drahtende lang %
' 32532 (45mm)
e e Iong Schrumpfschlauch
shrink hose

/s Litze 2 x 0,08mm? rot-schwarz
= cable 2 x 0,08mm? red-black

bau33-

34.

Montage Leuchten

Die einzelne grosse Leuchte wird auf dem Unterteil vorne rechts mit einer Linsenkopfschraube

M2 x 6 befestigt.

Die weitere Verdrahtung entsprechend Skizze. Verlegung und Befestigung bitte ans Modell

anpassen.

Versuchen Sie vor Endmontage die LED anzuschliessen und auszuprobieren. Bei Verpolung geht nichts kaputt

Baustufe 33 Montage Leuchien
Anz| Nr.
5 Leuchten gross kompl.
32510| Servo Kabel

32526 lsolierschlauch ¢2 x 0,5
32532| Schrumpfschlauch ca. Smm
32532 Schrumpfschlauch ca. 45mm
32606 Litze 2 x 0,08 mm2 ca. 500cm

Bautsil

Y YUY [F ) Y

32532 (5mm)

Schrumpfschlauch
shrink hose

Drahtende lang
wire end long

Leuchten Fahrerhaus
headlamp cab roof

BN
S R
YV 32526
/ Isolierschlauch ¢ 2 x 0,5
insolating hose

e
-

32532

Schrumpfschlauch
shrink hose

Servostecker mit Kabe!
servo connector with wire

W -”

5> 32520
Kabelrohr
wire pipe

Lize 2 x 0,08mm? rot-schwarz
wire 2x0,08mm? red-black

Leuchte Ausleger
lamp boom

Leuchte Unterteil
headlamp base part

32532 (5mm)

Schrumpfschlauch
shrink hose

32606

Wichtig!

Das mittlere Kabel am Servostecker ist rot
und normalerweise der Plus - Anschluss.
Hier missen jetzt die schwarzen Kabel, alsc Minus,
angeschiossen bzw. angelstet werden.

Important!

The cable in mid at the servo plug is RED
and normaly the PLUS connection.
However, in this case the black cables,
l.e. the MINUS connections, must be solderd here.

bau-34-Leuchten mit Servostecker
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Fertigstellung der Baugruppen

35. Montage Aufsatz Oberwagen

Beginnen Sie mit der Montage der Gelander. Diese werden von oben durch das
Oberteil 32200 gesteckt und jewsils mit einer Mutter 21208 M2 gesichert.

Das Liiftungsblech 32538 wird mit 6 Linsenkopfschrauben 21238 M2 x 5 von unten
an das Oberteil geschraubt.

32340

32336
32336

Baustufe 35 Montage Aufsatz Oberwagen Geldnder
Anz.[ Nr. Bauteil
8 |21208( Mutter M2
21238 | Linsenkopfschraube M2 x 5
32200 Oberteil
32302 | Luftungsgitter mitte
32334 | Gelander links
32336 | Gelander 2 rechts
32340 Gelander 3 rechts

PR Y [N Y Y N

BAGGER Caterpillar 345D LME

Montieren Sie das Liftungsgitter links 32358 mit 3 Linsenkopfschrauben 26236 M 2x 4 an
das Oberteil 32200

Das Liftungsblech Dach 32356 wird mit & Linsenkopfschrauben 26238 M2 x 5 unter den
Aufsatz geschraubt.

Der Bilgel Oberteli 32314 wird mit 2 Linsenkopfschrauben 26688 M2 x 8 von innen in das
Oberteil geschraubt.

Die Auspufthélfte 32272 wird an die Auspuffhéifte 32270 geklebt. Der kompl. Auspuff wird
mit einer Linsenkofschraube 20018 M2 x 8 befestigt.

Der komplette Aufsatz wird mit 4 Linsenkopfschrauben 20018 M3 x 8 an das Oberteil
geschraubt.

Baustufe 35 Momntage Aufsatz Obsrwagen

Anz.| Nr. Bauteil

5 |20018| Linsenkopfschraube M3 x 8

26236 | Linsenkopfschraube M2 x 4

26238 | Linsenkopfschraube M2 x §

26688 | Linsenkopfschraube M2 x 8

32224 | Aufsatz

32270 | Auspuffhdlfte links

32272 | Auspuffhilfte rechis

32314 | Bigel Oberteil

32356 | LUftungsblech Dach

|| = 2] 2=

32358 | Luftungsgitter links

O <, o,
| P o G
B o e e e
L o
o

32270
\\\\\\E;§ 32272

32358

Klebefolie
adhesive film

bau35-Oberteil kempl.

3110 516..00C / CAT740 1 04.2011 Seite 16



B TP ) e
3

o
Wyl oesze |
uoBexsy yum uid papesuy 1| » 6¢
- e ML uoBexey uym uid papeauy | ggsze —
9¢
© o €16 v e MBIDS MUNSIBIUNOY) 0LFEE Te
© Zl
Jayeadspno| 96¢ZE ‘ ullAo 193oNg EEZE l . Go6 14 N : XEg'g ¢ 6U!Jd9 810l yREZE
oq® pévze | 2 S12]duiod Jopul el o ‘ SZ'0 X 01 9e
¥ BuRly Maios moq A BIdWoD J3pulk> wooq 9z£Z ® o £'g ealyll z9.0€ | LE
"|dWo0 pojiEw il gg:ze L L] Yol | I1ed peeze t uoBexay yum uid pap T Tee
1duIGo Jajy)s oS ZEEZE 9
— 031 %K) esvee t i “53{?.3 :oi:jl oeezE | 1 £16 € | EW Jaysep 9€50¢ €
105 14BIENS 9BYZE Fo ons| szeze | | om Z Zz| 9 v
Bu”dl;‘lzjugzn'\:ﬂleﬂ i (L2 t Ja‘;ﬂ;iu??ﬁgm 9gegE | ¢ 1206 MDIOS peay asaayd pasiey| Zo66 ”
~ pojiuBw aA[n ATAND uoysid wooq yzeze | 2 =y g | sZw s yunseunod)| ove6z | 9
2 ue)-dwnd yinepiy ogrz 3] 18puUlAo Wo0G| 22528 s MDIIS Y ze
10101l 5UI03] LD |05UC0 DIICHOE sngg - o pesil) 4318 0zeze FLi 96 v N Y 19300 UoBexar| 09rgz 4
s oLy £ec s deo pes
- ZL 01X0SXQ5 uef uojsd 19N 8|, Mas A%
SHOO8L s s P20 (oD A B0l o 3ot t ¢l6 ] 0s | EW iaysem pejeuss| gozez | Zi
g 12}y po - eiq| F1LEZE P 0§
d saddn 1930 €
X gIN mMa1os peay assayd gesldel ggtgg gze ;gu 1984 [obueLy Z| €€ |l: 8619 ¢e MBIDS YUNSIAINOY)| ¢L28T
T : 1) L
S5 s 1o sepe | e 9 §96 | 0¢ | €W eay esoeYo pasiey| Z069Z | ZlL | 62
- id uogo 08 '
uleyo bujuuni y@xoelq vapze | ¢ jayang a%mnq 1ooe| 90EZe 3 @ T T ) ZN Malds p 99997 0l ¥ A
'gaqt_wgs-uaﬂ SNOUCIOUAS] ZOpZE g L >OnS 191d8pE 10EZE | 2 $86. | 0 MOI0S YUNSIBIUNOD)
- o BUIGe j0o) e+ © U 596 8 | @n o108 yunsIounoy| 0529z | z | 22
21e/d BULGA0D & Buleaq [jeq gg [ I
B 1|l,u|3 aeid Buueacd| ySpze | | {SHz 929) 9 X 61 X 99 ooq yoid-n 96ZZe [ | @ Gz €N asiey| 86297 8 2
R : oog e gz || D 596 Mai0s Pesy 8580y pos| 1 | sz
: BoUs| 05rZE I Q A 4
e gﬂ:::jg :aenjl 8kree| | 1881 aﬁngijaW’T::j ggggg ] s G862 g ¢ MBJIS pEdY 839310 pesiey 9£Z9Z
Y3| Jo10W Buinl wiys oppze | 1 1895 |JuE i @ (s e vise 9 re
Jojow Suiapp 6U!Ué| 'uu trrze 14 QSQIJJBOJQPUn BBl 8833: I Gg6. 14 MIDS Yunsiaiunod| 2
LIj L : ) 982% m
L=Z-1eaB-WES 19004 1159 31 ohvee | 2 UBnO.LR Pas) oA ggzzg } ® 9L | EW unoD) vezse | e | €2
L oA £°¢ [BGED M %dn ovbze | ¢ Buu mejs 1eab ajedeseq| vg Z G96 MBI0S YUNsJe)
S duoesy yod 0 aere | — g B oo &) [ S9%6 | S | W Biq soysem 00622 | zL |2z
Biq duie) pesy 1 zel ¢ uo3sid 1@yong Buys : |
ews due| pesy Wed aseq gey z uniAd yeong Buiysngl g/zze | 7 ® [ ct eyl 86822 4 b
e dwe) pesy Wed aseq| pEpze e ons Buiysng 9/zze | ¥ @) 1206 BYOS 10} Jaysem Buluieioy
; R AN i o Baond 3 ) 66.9 o | st em Buuteloy geglLz | zo1 | oz
~Biq suaj| g 18pui| 'dlsngqxa Z.i22¢ / - BUOS IO} J8YS Ll
0.ds gzvze | € 16U e o 0LZ2E b \w € £ Z¢ i e b 6}
B1=2Z - =W 1% vze | | ya| ped jsneyx ] R 6620 sem Buluielay| oeg
oddns yoe) SKE 92 d 95UEISIP| 89228 Sjeyas 1oy Jay '
o 5U!11Jslpl ARE] epoy pobet | 9 wooq QIZIM SUEISID 99ZZE | F @ ] v oSy ISIEY| 069.¢ 9 8l
Hous Ja|pi Yoex seploy| zgrze 137 LXeix 29 Jalrﬁoﬂuo:a 2Aup p922E | | WJ&) 6629 MBI0S pEsy asasLd pasl oL Il
d £ u :
Jaﬁ} e gf:ge 9 JOPBIes 1eah) ggggg 5 St Ge6L | 02 | EW MBI0S peay eseeyd pesiey| 89712 :
! Y] 1 mmmmﬂﬂm
s ;eg‘:;ﬂiljpﬁlpl S| 9!.1732 gt L;Z!f::::z: !JB':, | ggzze | 1 @ G86. 9 N s peay sseayo pasiey| gezoz 9 9
18]|o1 1BIpl| | ¥Z; sianp 962z | L (s MaJD g1
1 jeas : A 0L
1E4O-WNESI9X004dS Jjoq Buiy ZL:gg ez paenb oyl p5zze t @ $86. s ¢ NN 80cte
o G o SR SUEiS ot pasul dng e 5 © (o €6 o nsiejnog cgcoz | 8 | ¥l
; ons Bulysng| ggz P MBIOs YU
[Baum LIEYD SIXE) 90FZE g 88 % IL Az :ons bulysng gpzze | | 0z e sleyY| +Z20Z v e
Ieeum uteyd pOrzE ~JyBu Japu) ne buiysng ovzze | € G996 210s pesy 9s88syd pas]
uid weyd| Zovze zgt W Jepu;g‘:qﬁgdu Bupeds| tizos | 3 @ VAR - 0z | e M Buierey 900z | 1b | 24
Jull Uieysl 00ZE ZExiIxL W oq Buiysna| zvzze |z g ‘e$ syeys Joj saysem Buru
geze | Z uojsid woaq Buj Z Q T 2t o Ll
22 ¥ X 21 X 9 Buleaq ol 4 JapuiA5 woog Bulsng] ovzzE : ) | 6619 v Jeysem 8002
T 8006 1 a;ald'-Uoo LIB['IOJ'-H peoy 1 z wooq ﬁu!qan BELEE @ ¢ tlr OL
(4edoy) 0p-85 OH Wiy} 8oy )mnmge: gogzs L ybnouyy pesy odi Vﬁggg 3 qmo sued 9ezze t . SZL €'t seusep| 9v00z
e — ; ) eq Z6 £
B PeI 900X 2 50, ojeidoseq ondooad 4522 U = 6
wwool xe:!i )iqg‘s X Z'¢h Foyse zgggg t ybnouy; pa;em Bunentd 0BEzE é wooq ;ﬂ?é:q ';]exo nq zezze | L ozl Z'e NN OPO0Z | OF
w5 Saces| o7 YBnouLy pasj Budl apind oo e o0 oczze | L @ EN i LI
(lZ0Her? Bumsn:t A:OQIQ ovszE| 9 4bnoiy, pes; Apog aseq AN WBU {83 BUlELd Japlol szzzg ) © 'S Mo Hunsisunoy ¢ ;
Bumy a1qx3 Y Bunds osip g ey Jopioy| 9z2Z2 ) b
A Z:ggg OLL 2O2E g:ag;mds koL Zg“g S L a“’?ieu doy vzgze | | 5 596 0k = MBIIS HUNSIBIINOY ZE£002 5
puno Buu mals GBEZ cece| | %} oL
3IQED UM pow s oveze | 2 a}e|dwioo Bu ] Ny z zl EW 0€002
€ J2IUNCD
350y gnm-zl:glig?eﬁjad gEGZE | L TRpUIfo wocliga‘:!;? gigg ST — B T NG SuE] gfggg t 7 T 596 . MBI0S JUNSIa) T
SIppiw Buiss ze| 8 ed Bupunow sje L 5| UIBYS 19oNg BUIE] Q 8 isjunod) 8z0
Ssou "”nejp&q_sumtf :ﬁnﬂelfsij gggzs } NB:glaldwoo 19pud '-”°°3 ;ﬁg;g 3 3 viey B du nggg t @ 596 - MB10S 3Uns.a)} o )
‘ 0 X 7 9 8504 ¥ ; ko woo du viz 0
= ggxxgézqo xvg‘z $ 550y ULy Zssgg ; e Japs!):e 1940nq) 0/£2¢ t ueﬁo!ﬁ zizee| b 596 9 MBI0S peay 8saayd pasiey| yz c
5 opt ZE 210
oy Buneinsut gzgze | 1 WOu bulppe apu voeze | L Ha| woog gozzs L @ mem L en M ed 81002 | €i ¢
O e s o oa o seeee | % A ot -t g8 [ D M10S peal) 9530Y0 PasIey L
X ! duwoo aALp UEIHEHIEXD
gg; X g b buoy ed!zlu?n?\ ggggg f TeY] swsszﬁal pejesopied 99932 f (:Jnec:iS;aseq zozee [ ) @ S86/ 8 i JOs peay ssesyo pasiey| 91002 | 9l
0gzx € § adid o el 1 s Buiss3ip pateiopad 9667 wed jeddn| pozze || @ UEHEHED N M3 504
dn adid Japioy 8152 4001 buy ajelopad o6eze | b eq p.882 | 91 506/ 9 ON gt le)
el 001 Bujsselp p z X p Bueaq Jjeq
L Jsplgh :tggs 4 5 iu\ Buuni 1200.ds Sixy] ySEZE L E;X 'E: X g Buueaq |eql pozsz | * @ Umm 8zIs Hed flquisssy
duse =BT 106 zisze | | S A0RS - 11009 S8 zgsgg z (Ze siszal v xLex v Buuesq Jieq 85/vZ | o€ NIQ  (1Busj Jlseq M3IHOS
Wbl én oLsze | 1 uoysid »oRs siXe| gge e SVJO} 1aysSem Bulliersl oegle uawioedg
0/AJBS JO)I2UUOD ;p Soec lh | 18Y9Nq Sixe nggs ; syey G1o8UUGo 8dR)-GWeP| 2412 t A
€D xe| of 684 J d 0£51Z —
€ JOJEAEDXO 19§ | L - 1apuyho 3ons s oddng g0 d| 0
Bglftna]s 8|qed LoRISuucy 90932 Z 9iLX gﬁtrwll a1e|d Buuency tHeZe | | ||Blu: :)japls-alqnop ooz | z :I-I Bd A Iq LUSSSV
V502 X § 9o 10 L | yeliewaudsyag bu uojsid wooq sd zpeze | 1 ped sAIseUpE papl on [ 515 S
Bunss-one - zgggg P TeITyEn ¢ o] Creze | | ped Ajqueassy °N
uopnq Jamod () . 510
D o
437 ONp ym aum g61ZE P Hed Ajquassy N
‘oN | AD
ssy
Hed A|lqua

a|npayas osiseg
) & |

duejed HOLVAVD

asve sen



Fertigstellung der Baugruppen BAGGER Caterpliler 3450 LME

[ .

Taster
kurz vorne = Sound

Lang vorn = Hupe
Siy kurz hinten = Licht Ausleger Taster Ebenen
©) lang hinten = Licht Kabine Ebene 1 vorne = fahren
§ Ebene 2 mitte = baggern
N
EBENE 1+2
Ausleger vor
EBENE 1 EBENE 2
Fahren vor Stiel vor

EBENE 1+2
Ausleger zuriick

| EBENE 1 EBENE 2 e
Fahren zuriick Stiel zuriick

EBENE 1 |
Fahren rechts

EBENE 1
| Fahren links

EBENE 2 ‘
Loffel zu

EBENE 1+2 EBENE 2
Drehkranz rechts Loffel auf

B ' 3120 s17.slddrw 22.05 2012 Sede 17



| 9Ded LLOZE0FL asvelvd/ 00a'+Se0Z e

UasuQs ssaudxa Ine Yiim Ajuo ueilonposdar pue uanegaydrig
SUDJIED|J|POW [EUYD3} ayeiedicoul o] Wb ay) aniasal apy
*s1008 [@aiydeibod£) Jo (ealuyos) oy ANjIgRN CU BLINSSE UBD 8pp

“Auenuen) ‘Eueddnp SBZZY - Q ‘. SSSRASPIRISUNH '00KaaM Ad 6002 @

ol

IN1 asve sejndiaed

0cte ON-'HY

Jo}eAedXy

qasre Jebibeg

NOLLDMESINT ATEIWESSY

OJIAaAM®

Jaxyeadspno| snid Sinpow punos ey} Jaul IBORUDD Paads
Yy G ‘AZi yored Aspeq uniN
AL Jojoui igsr)
welsAs jeauiosie ey Buipnou;
L-0ZLEON-1IY 185-21129(3

“fio onnespAy efoq suo pue sued yews smd
SBSOH "BAJBA JOJIU0D Ploj-¢ oy (1o snfd dwind oyneipAy sy Bupnjouy

TUSLE IN-UY SoUN2IpAY jo 195

tpapnjau]

Wwipog xew Ydap jeoayl

. Widep
WILOGE “XBy 6uiBBig
dy ' Jemod Bup
dy g'g :acu04 BUIBBIR 1ajong
U/ §°G :ureyd awg Bulaug
= 9s0|2 "08s §g'/ = uado :Woog
‘088 'G = 850|0 '005 |'g "D = Uado HONS  Swn Y
‘088 €% = 950|2 '085 |'9 "BY = uado J3xong
'‘ONVN Z0LES OAHTS 9gqod soalss pap
"0ASS U 1o s|qeodde eajea [oluog -USWWOSL
En
= 10}08UU0Y 8INssald —LILIGE = j9ARI] [B10] —WILIZLE X 2 & woog
PN = 10)08UN0D 8InsSald —WUWIDY | = [eARI} [BlO) —UWE L : 3ons
FIN = 10108ULI02 8INSSEIG-WILLGE=[SART IRIOI-WUWZ L : 18%0Ng
Buuamo| pue Buisies =  woog g
Buuamol pue Bujsres = MoRg 2
uaLaow Buisopp pue Buluado = 1exong 'L
ISUDIIDUNY € IO} BAJEA |DIIUOD
UL/ LD OGE = 918) mOj4  DlInespAY
1eq g1 = amssasd “xew
v € = antuo} Yew ndu) Jemod
UOA Z| = obeyjoA [BUILION
"33l 10 pue sAreA [oue sinsseaad ypm dwnd sinerpAH
"aHuyll Jea Jeddn suj Jo Bujwin | “Jeo remo| ey Bulun gomoa|g
'Yob'0 B2 peads Bujuuni eipl indul Jemod
1 ‘B9 entuol “xew ndu| Jamod

lamod

dapuyio

VW 2z swdiinding m::::;;s
UIw gg :pasds Buuun, gp) 6
wioN 09 : anblo UiAj0AB)
aAlQ

AZL abeyoa rulioN

LELT| oney

aubus sesb H3THNG-0OIATIM

ya| a3 o} — Wbu ayy 03 10ds sy ue Bujuiny pue

SpIEMYOBQ — SPJEAO) — 18| aU) 01 — IYBLI 24 G} 1SJUBLUBAO
jonsiol e Aq saalp ayl jo Bupesig

"¥9+°0 B2 paads Buiuun. a)p1 nduy Jemoyg

V1 "o snhuo} “xew indu Jamod

LW 22 wd Inding  uieys aang

Ui gg :paads Buiuun, a|p)

Wap 09 : anbiog

AZ1 ebeyjon feuiwon

ZELI} oney

auibue seeb HITHNE-00I0IM X 2

‘ujebe po|quesse-al

puUN uMop padduls 8q Ued Iy UL "pamatos ase sued ejbuis ||y
“S|IEIBP (|N) Ul SNJ] WIgeD Jo Bujysiuiny Jojsiu

"|o81s apeab-ybiy wouy are sued Buposuuoo

Y CARNuyul peusn; eq ueo ued Jeddn 2y Aesssdeu
§ pebueyoxs oq uED puE pomelds Bl Yiaal 1MIng eyl
'UQ 3onis §| ved Jeddn ay] 'ISES-SP WNILILINGE WO 818 Y2NS
pue Wooq ‘sipued 188ys N[ WWE WOl SPRW S| SWRI UlBwW
ay], "1seo-2I WNUILWN[E WoJ) JO SSAUNIIY} LULIDS 0F G°L JO S9
-ued 128ys Wniujwne woy spew ae sjuauodwod yomApoq iy
‘paisanba) s) sesodind [ejoeds oy Bunuredal j1 aseq Wapexg
oo Jeficliziery [euibue (Guyeoo tepmod Axods prey Ajewanxg

aimanng

ysiul4

6)1 OIZL .......................... (Iepow 6u!A!Jp) 1L|ﬁ!eM (umop ]axanq)
ww gg - s i iR S el

. ""‘-I-IB!QH :
o DM 2Inseajy
Lou 0 LB ................................................ 1u6ua—l

uondussep |eaiuysal

1ZLEON MY UYWHIDOSH JOA 21 ‘Kisyeg
SLOZ ON-"MY™" """ SJHOG-UOS WiEd dn yonoy

:liossaday

. =
‘abpa puey ye| sy} 18 Ajwy 3 Burjons

‘Janod e se sano abed jeurbuo auyp plo) pue ‘oo

‘safipe Jauur sy} je sebed (e Jayebol anib Ajjeud ¢

‘Aem awes sy} ul safed Bulurews,
PPy "a10)eq se uebe ya| au; 0] Jaao plo) pue sebps
Jaino ya| ey yons ‘spiemdn Buioey 3xay ysibug syl
yum suo snaolaaid ay) jo dol uo abed eu ay) Ae ¢

(sIppil s Ul AledlaA plof syl yum) ya| ay) ol
ssosoe afed doy ay) ploj pue (di aaiseype Buisn “6-a)
abpa Jano ye| eyl 1e toyebo) sebed omy ay} enjn ‘g

‘'spsemdn Buroey 1xa) ysibug syl yum sy
8y jo dot uo afied 1xau sy Ae| pue ‘spiremumop Bui
-ae} 1x9] ysybugz sy} yum abed 1siy eu) punos wing °|

'$MmoJ|0} sk sabed ay} yous pue pjoj 0} 8ABY noA
asodind siy} 404 0S Ysim nNoA Ji 19p00g UMmo InoA 1ayisb
-0} Bumnd smojje uononiisur sy} jo dn-exew ay) :dil
- =

“Inojos Bujuewas Aue aaow

-21 0} JopJo ul urebe sBuipeaiy syl N0 sued pamnojos ay) Iy
‘asodind siy} Jo} pepiaoid maios sy

jo sueaw Aq sBuipealy)l Alessacau ay) N9 jsii) ‘spuauodwod
onseld ey Bununow siojeg "sped opseld o) Aoanp pexy aie
yolym smalos 1o} pasn st jey) enb asodind-jje Arewojsns ayel
‘PEMBI0S Bq 10U ISNW Jey) sjusuodwod asoy) uiol 0] Japio u)
‘da)s

Alquesse enjoe aup o) Huojaq jou op esey § ‘syed psjunow
puey-siojeg e moys Ajessust jou op suonensnj eyl
*S8jou [e102ds IiM papIAcId pue seul Uayolq AQ pesew

8le "SOI3[g au] 10} 10 SONNEeIpAH Sl 1o] ol 185 AIGSSaD
-5 Ue |0 Hed ale Yoy UCHENSN|I oyl Ul UMOUS SIUaUuoduion)
"AJUo UOISIA [epowW DBl 2y} smoys A|[eieual uonensn| syYL
‘Alqwiesse Jo yns

-2l 122109 B aInsul [m siy] papiacid are yoym sped asoy)
Aluc esn pue A|quissse Jo sde)s snouea ey) Bulueidxa sajou
eyl aniasqo Anjasen “dais uononisuog jenioe ayl Jo) sjuauod
-wo? painbas ay} sjesipul sis|| spued sy op aioulByuNy pue
‘pRlEASN|) pue paquosap sI deis Alquiesse gibuls yoe] “suon
-onaisul ey o) AiBuipioaoe Alquiesse Jo sdels ey) mojjo) ases|d
$910U |BJouUan

wes]-021a3am IncA
jiAlqwesse ay} Aolug

"I SIY} Yyum papnioul pres uonensifias syl sn o) pawny

-21 aney noA s Aluo peyddns aq ued [spow lepeoj-lEaym Siy)
lo} sateds jo adA) Aue JeYy) slou asesld ‘pelinbal saeds o jo
uus) Joexs pue Aluenb ‘nojoa Bujulasuos spelep Alessaoeu
ay) Buneaipul osie Inq 1s) sped [eieuab sy} LYIM paUCUSW
sRquINU-4g3 esoyl Ajuo jou Buisn juepodwl st u asodind
Joplo 104 "OIIaIM Yum Aposaip 1o Jsfesp InoA yum yonol
ur Jab eses|d ‘SpEd JusWIESE[dal aunbal Jaas pinoys noAk |
‘WO 0] SIBAA 10} [SPOW INOCA YlIM Juaw

-Aolua pue Aupqeinp seejuesrenb siy) sAep asayl w puy o}
Alarer - Ayenb ybiy jo sielierew s)geinp sesn OO1Q3IM Sued
[ENPIAIRUL JO ainjoBjnuBW Ayl Jo4 js|spow 3onil OOIdIM
snoaid ay) jo suc uo papizap aaey noA jeyl peb are opp

jlseisnyjus Bujjepow Jeag




Fertigstellung der Baugruppen

BAGGER Caterpillar 345D LME

Funktionsbeschreibung Steuerung 345D

Grésse und Funktionsbedingungen

Abmessungen und Gewicht Steuerung
Abmessung 85x50mm
Gewicht
Schaltplatine
Abmessung
Gewicht

45 5x23mm

Elektrische Funktionsbedingungen
Spannungsversorgung 112-14V

Schaltung ist verpolungsgeschiitzt

Steuerplatine ist mit S| 1 5SAmpere Trage abgesichert

Optionale Platine fiir zusétzliche Hydraulikfunktionen sind mit S| 2 5Ampere Trége abge-

sichert

: 6 Eingénge fir Standard PPM ( Puls Pause Moduliert )
Fernsteuersignale mit einer Amplitude von 3-5V , einer Wiederholfrequenz von 40-60Hz
und einer Signalzeit von 0,80 bis 2,20ms

Eingédnge

Ausginge : Hydraulikpumpe 12-14V, 4A, kurzschlussfest, zeitgesteuert flr 5 sec

2 PWM Ausgange fur Kettenregler Getriebemotoren 12-14V, 400mA, 16KHz
1 PWM Ausgang fir Drehkranz Getriebermnotoren 12-14V, 400mA, 16KHz

1 Ausgang Arbeitslicht mit Vorwiderstand auf der Steuerung fur 3 weie LED’s in Reihen-
schaltung

1 Ausgang Fahrlicht mit Vorwiderstand auf der Steuerung fur 2 weifle LED’s in Reihen-
schaltung

1 Anschluss fiir eine Duo LED zum Anzeigen der Programmierung des Kettenreglers und
als Unterspannungsanzeige
Rot bei Spannungen unterhalb von 10,5V

1 Anschluss fUr LOftermotor 12-14V

1 Anschluss fUr optionale zuséatzliche Hydraulikfunktionen jeweils auf der Steuverplatine
und auf der Schaltplatine

3 Servoausgénge mit PFM

1 Anschlussport flr ein optionales Soundmodul auf 14 poliger Leiterplattenverbinder-
buchse

1 BEC Ausgang 5V mit max.3 Ampere

Betriebstemperatur : 10 bis 50 Grad

Vorbereiten der Fernsteuerung

Der fir die Schaltfunktion Hupe, Motorgersiusch ein, Fahrlicht und Arbeitslicht bendtigte Schalter mit Mittelstellung in die Fernsteue-
rung nach Anleitung des Fernsteuerhersteller einbauen. Mit dem Schalter fur die 2te Ebene Umschaltung ist ebenso zu verfahren.
Dieses ist ein Schalter mit 2 festen Positionen. Die in der Zeichnung 1 vorgesehene Kanalbelegung ist nur ein Vorschlag und kann in-
dividusll gestaltet werden.

An dem Fernsteuersender missen fiir alle & bendtigten Kanile samtliche Servo- Wegbeeinflussungen sowie Servo-
Wegbegrenzungen und Unliniaritdten geldscht werden. Sonst treten Fehlfunktionen auf.

Die korrekten Einstellungen sind mit dem beiliegenden Servo Impulstester nach Zeichnung 1 zu Oberprifen. Dabei ist der Servo Im-
pulstester mit dem Servokabel an den zu testenden Kanal am Empfanger anzuschlieBen und der Empfénger mit Gleichspannung (4.8-
5 Volt) zu versorgen.

Erst wenn alle Kandle wie in Zeichnung 1 dargestellt erfolgreich eingestellt worden sind, ist die Baggersteuerung mit dem Fernsteuer-

empfanger zu verbinden.

i)

I

‘WEDICO
BAWANTEERMUNG

Elektro-Set
Fiir Bagger CAT 345D LME
Art.-Nr. 3120 E

Anschlieen Baggersteuerung

Nach dem Einstellen des Fernsteuersenders wird die Baggersteuerung fiir das Modell des CAT345D wie in der Zeichnung 2 darge-
stellt durchgefiihrt.

Die Anschliisse fiir die Platine mit den zuséatzlichen Hydraulikfunktionen bleiben offen.

Beim Soundmodul auf die richtige Ausrichtung des 14 poligen Steckers achten {Kabel nach innen grauer Stecker — Kabel nach oben
roter Stecker), da ansonsten ein Kurzschluss verursacht wird.

Bitte alle Anschliisse vor Inbetriebnahme der Steuerung sorgsam Uberprifen.

Nachdem sichergestellt ist, dass alle Anschliisse richtig verkabelt sind kann die Anlage in Betrieb genommen werden.

Der Spannungsregler muss auf eine Metallfliche des CAT345D geschraubt werden, um ausreichend gekiihlt zu werden. Mur so ist
der maximale Strom von 3 Ampere fiir die BEC sichergestellt.

Bei der ersten Inbetriebnahme sollte die Anlage mit einem strombegrenzten Netzteil versorgt werden. Die Spannung auf 13 V stellen
und die Strombegrenzung auf 1A einstellen. Damit sind schwerwiegende Beschadigungen bei Fehlern in der Verkabelung zu verhin-
dern.

Die Hydraulikpumpe ist von der Baggersteuerung abzutrennen.

Zuerst den eingestellten Fernsteuersender einschalten und darauf achten, dall der Schalter fir die 2te Ebene nach unten steht. Da-
nach die Baggersteuerung mit den Ein/Aus Schalter einschalten. Die Baggersteuerung wurde komplett vor der Auslieferung gepriift,
der Kettenregler und der Drehkranzregler mit Standartwerten geprift.

Leuchtet auf der Platine die LED1 rot auf, ist der Drehkranzregler betriebsbereit. Die Funktion kann mit dem Fernsteuerkanal 1 geprift
werden. Der Getriebemotor muss in der Mittelstellung des Kanals 1 stehen und bei Betétigung des Steuerknippels nach links oder
rechts drehen. Ist die Drehrichtung falsch, den Stecker um 180 Grad drehen.

Leuchtet beim Einschalten der Baggersteuerung die LED1 nicht auf hat die Fernsteuerung einen abweichenden Wert fir die Ruhestel-
lung des Drehkranzmotors. Der Regler fiir den Drehkranz muss neu programmiert werden. Bitte gehen Sie nach der Anleitung auf
Zeichnung 3 vor.

Als ndchstes wird die Funktion des Kettenreglers gepriift. Leuchtet die Duo LED 2 griin ist der Kettenregler betriebsbereit. Bitte die
Dreh- und Fahrrichtung prifen. Sind dort Unstimmigkeiten festzustellen ist die Verdrahtung zu den beiden Fahrmotoren und die bei-
den Stecker auf der Baggersteuerung zu den Fahrmotoren zu prifen.

Wenn die LED2 rot aufleuchtet hat die Fernsteuerung einen abweichenden Wert fiir die Ruhestellung der beiden Fahrmotoren. Die
Funktion des Kettenreglers muss nach der Anleitung auf Zeichnung 3 programmiert werden.

Jetzt wird die Servo- und Hydraulikpumpe getestet. Dazu bitte die Strombegrenzung von 1 Ampere auf 4 Ampere erhéhen.

Den Steuerkniippel fir den Kanal 3 betétigen. Der Servo auf Kanal 1 muss sich bewegen und die Hydraulikpumpe schaltet sich ein.
Nachdem der Kanal 2 wieder in seiner Ruhestellung ist bewegt sich der Motor der Hydraulikpumpe noch flr 5 sec und schaltet da-
nach ab.

Als nédchstes wird der Schalter fir die 2te Ebene nach oben bewegt. Die Kontroll LED3 auf der Baggersteuerung leuchtet rot auf und
beim Betétigen der Steuerkniippel fUr die Kandle 3 und 4 bewegen sich die Servos auf den Servokanal 3 und 4 . Die Servopumpe
springt an und wird 5 sec nach der letzten Betatigung der Steuerknippel fir Kanal 3 oder 4 wieder abgeschaltet. Die Ruhestellung
der Servos an Servokanal 3 und 4 ist die Stellung, die beim Einschalten der Baggersteuerung angelegen hat.

Mit dem Schalter auf Kanal 5 werden die Lichtfunkticnen Arbeitsiicht, Fahrlicht und die Funktionen des optionalen Soundmodules
gesteuert. Beim Soundmodul werden die Funktionen Soundmodul Ein/Aus und Hupe ein geschaltet .

Es werden insgesamt 4 Funktionen wie folgt gesteuert:

Tastend kurz nach oben Motorgerdusch Ein/Aus mit Speicher

Tastend lang nach oben Hupe als Tastfunkiion

Kurz tastend nach unten Fahrlicht EinfAus mit Speicher

Lang tastend nach unten Arbeitslicht Ein/Aus mit Speicher.

Die Beleuchtung Arbeitslicht besteht aus 3 in Reihe zu schaltenden weiBen LED’s, die Beleuchtung fir das Fahrlicht aus 2 in Reihe
geschalteten weien LED’s. Die beiden Beleuchtungen werden wie in Zeichnung 2 dargestellt Gber ein Servokabel mit Spannung ver-
sorgt. Die Plusversorgung ist dabei auf beide Zweige zu legen. Die Vorwiderstdnde fiir diese Beleuchtungen hefinden sich auf der
Baggersteuerung.

Zum Aufladen des Akkus ist der AMP — Stecker von der Baggersteuerung ab zu ziehen und an das Ladegerét an zu schliessen. Nach
dern Aufladen den Akku wieder mit der Baggersteuerung verbinden.

Achtung!

Der Akku kann nicht iber die Baggersteuerung geladen werden.
Beim Einschalten der Steuerung 1&uft der Sound nicht an.

3120 E1..DOC/ CAT345D 6.08.2014  Seite 1




0102902 ASPELVYD / 2007"E39 OZLE

¢ ebeq

Drawing 3
Q servo cable to receiver excavator control
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1) switch on the radio remote control, the excavator control and put the joy stick for the chain control in neutral position (1) LED must
light up red or green.

2) Put the programming plug on the circuit bridge FG2 for a second and then tear it off.

3) LED2 extinguishes for 3 sec. then lights up in green for 1 sec. = confirmation that position 1'was recognized.

4) Immediately after LED2 is extinguished put the joy stick to position (2)

5) LED2 extinguishes for 3 sec. then lights up in green for 1 sec. = confirmation that position 2 was recognized.

6) Immediately after LED2 is extinguished put the joy stick to position (3)

7) LEDZ2 extinguishes for 3 sec. then lights up in green for 1 sec. = confirmation that position 3 was recognized.

8) Immediately after LEDZ2 is extinguished put the joy stick to position (4)

9) LEDZ2 extinguishes for 3 sec. then lights up in green for 1 sec. = confirmation that position 4 was recognized.

10) Immediately after LED2 is extinguished put the joy stick to position (5)

11) LEDZ2 extinguishes for 3 sec. then lights up in green for 1 sec. = confirmation that position 5 was recognized.

12) Immediately after LED2 is extinguished put the joy stick to position (6)

13) LED2 extinguishes for 3 sec. then lights up in green for 1 sec. = confirmation that position 6 was recognized.

14) LEDZ2 extinguishes for a second and then must flash in green. Herewith the programming is finished successfully.

15) The chain control is now programmed. Switch-off the excavator control for a second and switch-on again. If the neutral position of both
proportional channels of the chain control is identified, the LED2 will light up permanently in green.

16) Does the LED2 light up in red during the programming, the correct order of the programming instruction has not been followed or the
adjustments of the radio Transmitter must be checked. The two radio control channels must not have any programming of servo path
limitation or non-linearities. After checking the transmitter, the branch connections and the wiring, shortly switch-off the excavator
remote control and then switch-on again.

After activating the programming circuit bridge 2, go ahead with programming and start at point 3).

Drawing 4
a g servo cable to receiver excavator control
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1) Switch on the radio remote control, the excavator control and put the joy stick for the turn table control in neutral position (1). LED1 must
light up red or is turned off.

2) Put the programming plug on the circuit bridge PG1 for a second and then tear it off. =~ °

3) LED2 extinguishes, and starts blinking 3 times = confirmation that position 1 was recognized.

4) While blinking put the joy stick to position (2)

5) LED2 extinguishes and starts blinking 3 times = confirmation that position 2 was recognized.

6) While blinking put the joy stick to position (3)

7) LED2 extinguishes and starts blinking 3 times = confirmation that position 3 was recognized.

8) Now put the joy stick to position (4) - the neutral position. After a short time the LED1 must light up permanently in red. Here with the
programming is finished and the turn table is readly for use.

9) Should LED1 not blink during the programming process, or does not light permanently after step 8, either the correct order of the
programming instruction has not been followed or the adjustments of the radio transmitter must be checked. The radio control channel must
not have any programming of servo path limitation or non-linearities. After checking the transmitter, the branch connections and the wiring
shortly switch-off the excavator remote control and then switch-on again.

After activating the programming circuit bridge 1, go ahead with programming and start at point 3).
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Drawing 1
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Drawing 2

LED1: indication status and programming of the control

Receiver
remote control

L1+ cHe+

CH#&

CH 5+ =
cHs |<[—]
CHS- |

CH

FUNCTION OF

EACH CHANNEL

Channel 1: turn table right / left
Channel 2: boom upwards / downwards servo hydraulic function
Channel 5: decoder for 4 switch operations
push button must be operated from neutral position
short touch upwards: motor noise with memory
long touch upwards: touch function for signal horn
short touch downwards: head light with memary
long touch downwards: working light with memory

Channel 6:

switch functions level 2

switch downwards: OFF level 2

switch upwards:

ON level 2

Functions of channels 3 and 4 are operated with level 2.

Level 2: OFF position;

channel 3; chain

controller forward / backward and
turn to the right / to the left

Level 2; ON position:
Channel 3: servo hydraulic function bucket
Channel 4; servo hydraulic function bucket

Antenna

Servo cable to receiver
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Sound module

LED 1

LED 2
O

PB 1

unit of slew ring

LED3: indication for 2 level “on”
PB1 : programming bridge circuit for controller of slew ring
PB2 : programming bridge circuit for controller of chain
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level 2

BER2 roof lamp
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level 2 d
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Operating controls and indications at the board

electric .

servo channel 1 servo channel 2 servo channel 3
o_._ﬁ. o_.; off m_.:- CH2+ OIW off CH2- CH3+ OIW off CH3-
—LED1 2 3 —LED1 2 3 —LED1 2 3
TEST TEST TEST
ADAPTOR ADAPTOR, ADAPTOR
LED must light up as follows | LED must light up as follows | LED must light up as follows
CH1+ LED1 CH2+ LED1 CH3+ LED1
CH1off LED 2 CHZz off LED 2 CH3 off LED 2
CH1- LED3 CH2- LED3 CH3- LED3
servo channel 4 servo channel & servo channel 6
CH4+ OIA_o.q CHa- CH5+ O*_._m CHSs- CH6+ O.Im
_ | v | we | e
—LED1 2 3 —LED1 2 3 ——LED 1 2 3
TEST TEST TEST
ADAPTOR ADAPTOR; ADAPTOR,
LED must light up as follows | LED must light up as follows | LED must light up as follows
CH4+ LED1 CH5+ LED1 CH6+ LED1
CH4 off LED 2 CH5 LED2 CH6  LED2
CH4- LED3 CHS5- LED 3
Module for additiona AMP plug
hydraulics function
O AN G gear
__ brown—] Slew ring
wa z prowr—| gear L.,
srangs—iehain right
I—||Iquamm| gear
= —prown—] chain left [ ¢ battery
_I._. 12volt
AMP plug for g
— module for additional AT
hydraulics function socket
AMP
plug
switch T
on / off

——red
f=—=black

= motor
fan

'O m—
blue =

AMP  AMP
plug socket

—rad

e DZCK  —

switch board

Attribution of fuses

SI1 5 amp delay fuse for excavator control
S12 5 amp delay fuse for auxiliary board
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Fertigstellung der Baugruppen

BAGGER Caterpillar 345D LME

Allgemeines

Diese hydraulische Anlage wird von WEDICO speziell fir den
BAGGER CATERFPILLAR 345 D hergestellt. Hiermit kbnnen Sie
die Funktionen Heben und Senken des Auslegers, Auskippen und
Anheben des Léffels sowie Heben und Senken des Stieles

ausfiihren Die Anlage besteht aus einer Hydraulikpumpe mit Olfil-
ter und einem 3-fach Steuerventil. Dieser Steuerblock ist soweit
vorbereitet, dass ein weiterer 3-fach Steuerblock angebaut und
betrieben werden kann.

Hydraulikpumpe

Die Hydraulikpumpe besteht aus Antriebsmotor, Zahnradpumpe mit
Druckbegrenzungsventil und Tank. Der mit einer roten Markierung ge-
kennzeichnete Anschluss des Motors ist der Pluspol.

Auf dem Pumpenkorper befinden sich zwei Anschlisse. Der Anschluss ,P*
ligfert das Druckél, der Anschluss , T leitet das Ol in den Tank zuriick.

Die auf dem Tank befindlichen Anschlisse dienen zum Beliiften und zum
Einfiillen des Ols. Der Olstand kann durch den PVC-Deckel (berwacht
werden.

Oifilter

Der Offilter sorgt fir die notwendige Reinhaltung des Ols. Zur Reinigung
des Filters Idsen Sie bitte die sechs Schrauben des Deckels und enineh-
men die Sinterpatrone. Mit Reinigungsbenzin kann dann die Sinterpatrone
von Rickstanden gereinigt werden. Achten Sie beim Zusammenbau auf
den korrekten Sitz der O-Ringel

Steuerventilblock

Der Steuerventilblock hat folgende Anschliisse: Der Anschluss P* wird
iiber den Offilter mit der Pumpe verbunden und fiikrt das Drucksl. Der An-
schiuss ,T“ wird mit dem Anschluss ,T“ der Pumpe verbunden, hieriiber
gelangt das riicklaufende Ol wieder in den Tank der Hydraulikpumpe. Pro
Steuerfunktion ist ein Anschlusspaar ,A“ und ,B* vorhanden, an welche die
Zylinder angeschlossen werden.

Schlauchbefestigung

Eine Sicherungshilse Uber den Schlauch schieben. Der Schlauchanfang
wird an den Nippel geschoben und zusammen mit der Hiilse aufgescho-
ben.

Schlauchfihrung
Wichtig: Die Anschliisse ,,P* und ,T" durfen nicht vertauscht wer-
den! Dies fiihrt zu Undichtigkeiten und Funktionsstérungen!

Der Anschluss ,P* der Pumpe wird mit dem Offilter verbunden.
Der Olfilterausgang wird mit dem Anschluss ,P* des Steuerventil-
blocks verbunden. Der Anschluss , T des Steuerventilblocks wird
mit dem Anschluss ,,T“ der Pumpe verbunden.

Die drucklose Riicklaufieitung erfordert keine Sicherungshiilsen!
Die Anschliisse ,A” und ,B" werden mit den Zylindern verbunden.
Die Zuleitungen zu den beiden Ausleger-Zylindern werden mittels
T-Stiicke geteilt. Alle Anschlisse mit Sicherungshilsen versehen.
Versuchen Sie die Schlauchleitungen so kurz wie méglich jedoch
mit der erforderlichen Bewegungsfreiheit zu verlegen. Achtung !
Die Schliuche lassen sich nicht mehr durch die Leerrohre schie-
ben wenn sie einmal mit Druck beaufschlagt worden sind.

Achten Sie darauf, dass die Leitungen vom Steuerblock zum Aus-
leger nur durch eine kleine Offnung im Oberteil gefuhrt werden.

. . . . 32332
Evtl. die Schlduche mit den Antriebsleitungen fir die Ketten mit- Stielzylinder
. stick cylinder
tels Kabelbinder zusammen fassen. Stiickliste:
Inbetriebnahme der Hydraulik Anz.| Bauteil — EDV-N. e _
Hinweis: Sollte sich beim Transport eine der Réndelschrauben ! FI.aSChe Hyd[aullkol 028 ooy 29936 e Ste:er.r:;glc:;:a.&vfu':taew)bId s‘“‘f;‘;L‘.’.‘ih;‘;“B’?o".;Zﬂ;"’"'
des Ventilblocks gel6st haben, muss die Nullstellung des Ventils 20 jmSiChemNgSHISE AUIO0 20NN S MM reeereeis S70°0 {2 pressurs port A (lower}  pressure port B (top)
neu eingestellt werden. Nehmen Sie dazu das Steuerventil (Ohrle 2 T-Stick, QTOB 29960 -q‘\ ’?_ Ste?;g::?ﬁ:_svsag? nt:anifold %
Servo) mit angeschiossenen Zylindern und Pumpe in Betrieb. Der 1 | Auslegerzylinder, links 32326 { pressure port B (fonp)) Steuerblock-valve manifold
Exzenter wird so eingestellt dass die Zylinder in der mittleren Po- 1 Loffelzyllnder 32338 Anschluss 'Il:t(_il:_:bten)
sition (halb ausgefahren) stehenbleiben. Die auf diese Weise er- 1 | Stilzylinder 32332 32482 pressure port T (top)
mittelte Nullstellung wird anschlieBend mit der Réndelschraube Auslegerzylinder, rechtS ..o.oocvevniiciicinieesnnn ] 32374 Steuerblo;:k
fixiert. 1 | Steuerventilblock ..........ccceoeivoeinena. 32482 \ Schlauch 32534 (HOS8) valve manlifold
- o bi i i ot di EI I T 32490 ~  hydraulik hose
SchlieBen Sie bitte, falls dies noch nicht geschehen ist, die Hyd- : ; 32338 @ : ¢ 4mm
raulik-Servos an lhre Fernsteuer-Anlage an. Achtung! Wenn eine 1 | Hydraulikpumpe 12V, mit Kabal .... 32492 hl-ﬁf;eltzﬂil'?d:' A Y /
1 | Befestigungwinkel Ventilblock ..........cc.ccccevveceeinn] 32494 HESC cyncer Wt
1 Schlauch (HO58) 5,0m ...ooeceeiieriicnes 32534 —
8 | Sicherungshiise Schlauchrohr ¢ Smm 32536

EURO-STEUERUNG realisiert werden soll miissen die SERVOS
entsprechend gesteckt werden.

Das SERVO fiir den Loffel auf Kanal 1
Das SERVO fiir den Ausleger auf Kanal 2
Das SERVO fiir den Stiel auf Kanal 3

Flllen Sie den Tank der Hydraulikpumpe mit Hydraulik-Ol. Es darf
dafiir kein anderes als das von uns angebotene Ol verwendet
werden.

Zur Inbetriebnahme ist die Pumpe an eine Spannung von ca. 6-8
Volt anzuschlieBen. Durch die geringere Spannung arbeitet die
Pumpe nicht mit voller Leistung und der Olstram hat dadurch e-
benfalls nicht die volle Kraft und Geschwindigkeit. Durch das
langsamere Eintreten des Ol-Luft-Gemisches aus den Zylindern in
den Tank wird ein Aufschdumen des Ols vermieden. Der Tank
muss so oft nachgefillt werden bis alle Zylinder gefilillt sind. Beté-
tigen Sie abwechselnd die einzelnen Funktionen um die Anlage zu
flllen (entliften). Der Tank selbst sollte zuletzt zur Halte gefilllt
sein. Danach ist die Anlage betriebsbereit und kann mit der vollen
Leistung von 12 Volt betrieben werden. Kontrollieren Sie den
Olstand im Tank.

Olwechsel

Bei normalem Gebrauch empfehlen wir das Ol nach etwa 6 Mona-
ten zu kontrollieren. Wenn es stark verschmutzt (ganz dunkel ) ist,
soilten Sie einen Olwechsel vornehmen. Zu diesem Zweck kann
der Tank durch eine Dreh- und Zughewegung von der Pumpe ab-
gezogen werden. Entleeren Sie den Tank und waschen ihn an-
schlieBend mit Waschbenzin aus. Nach dem Wiederaufsetzen des
Tanks auf die Pumpe kann neues Hydraulik-Ol eingefiillt werden.
Nehmen Sie dann die Anlage in Betrieb und bewegen alle Zylinder
mehrfach. Danach wird noch einmal das Ol im Pumpentank ge-
wechselt. Diese Prozedur wird solange wiederholt, bis das Ol im
Tank sauber bleibt. Denken Sie bitte auch daran, den Filtereinsatz
zu reinigen, bzw. zu wechseln.

Altes Ol bitte an Ihrer Tankstelle oder an einer Altdl-
Annahmestelle abgeben!

Lackierung der Zylinder

Falls Sie die Hydraulk-Zylinder in einer anderen Farbe lackieren
mdchten, miissen Sie sicherstellen, daB weder L&sungsmittel
noch Farbe in die Zylinder laufen kann. Dies wiirde die Dichtun-
gen zerstdren und es wirde Ol aus den Zylindern austreten. Kle-
ben Sie daher die Zylinder oben am Austritt der Kolbenstange
unhedingt sorgféltig ab! Bei Nichtbeachtung erlischt jede Garan-
tie!

Ausleger-Zylinder rechts
boom cylinder right

\.@"

|
|
|
1
|
|
|
|
|
|
eingesetzt werden.— Beachten Sie die technischen Daten! Der maxi- I ik =
male Betriebsdruck von 12bar darf nicht liberschritten werden, die : H vd rau hk set
Nennspannung des Motors muB eingehalten werden.> Es darf kein | Fiir Bagger CAT 345D LME
anderes als das von uns speziell fr diesen Hydraulik-Set angebotene | Art.=Nr. 3120 HY
Hydraulik-0l eingefiillt werden.> Es ist nicht gestattet, die Anlage in :
einer Umgebung mit Staub, Gasen oder Dampfen zu betreiben. !
—» Erforderliche Reparaturen dirfen ausschlieBlich vom Hersteller ausge- I 7
filhrt werden! < Alle Teile der Hydraulik sind von Kleinkindern unbe- | . il —
dingt fern zu halten | Hinweis!
1> Die Inbetriebnahme und der Betrieb der Hydraulik-Anlage darf bei Min- E Die Schléuche missen vor dem
derjahrigen nur unter Aufsicht eines Erziehungsberechtigten erfolgen. | Verbiegen der Leerrohre einge-
Auch wenn eine Modellbau-Hydraulik nur in verkleinertem Mafstab ge- f bracht werden
baut ist, erzeugt sie gleichwohl bei der angeschlossenen Mechanik J\ Hvdraulik ©1 Nr.: '296
erhebliche Krafte. Diese kdnnen zu betrdchtlichen Quetschungenan y_ L '_ - =
den GliedmaBen fihren. i Darf nicht eingeflllt werden.
|
e e e e e |
I
v n Be -und Entliiftung
Hinwelst ventiation  nschiuss T
Die Lange der Schlauche pressure port T
entspricht nicht der Realitét. Tank Anschluss P

Sicherheitshinweise

Oje
~WEDICO
BAWANIEEIRUNG

Die Teile der Hydraulik sind sicherheitstechnisch geprift und werden in

einwandfreiem Zustand ausgeliefert. Um diesen Zustand zu erhalten, be-

achten Sie folgende Hinweise:

- Die Hydraulik-Komponenten sind ausschlieflich fir den Verwendung
im Modelibau konstrulert worden, nur fiir diesen Zweck dorfen sie

Die Darstellung soll nur pressure port P

zeigen, wie und wo die ein-
zelnen Komponenten mit-

einander verbunden werden.
[
Q3

e \ Anschluss P
( Zahnradpumpe pressure port P

32326 thoothed wheel pump

Ausleger-Zylinder links 12 - 14 bar
boom cylinder left Pumpenmotor
29960 pump motor Ofitter
T-Stilck gross oil cleaner
big

Steverblock-valve manifold
Anschluss T {ohen)
pressure port T {top)

<
@)Q!«r

32374

>y 29960
E T-Stlick gross
\-/ big

Steuerblock-valve manifold
Anschluss A {unten)
pressure port A (lower)

Steuerblock-valve manifold
Anschluss A {unten)
pressure port A (lower)
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